



*РЕТЬЕВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК*

№26

21 ДЕКАБРЯ 2009 года

ЧАСТЬ 2

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», Уставом Репьевского муниципального района.

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов:

- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных депутатов Репьевского муниципального района;

- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации Репьевского муниципального района;

- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ:

- Терещенко Павел Иванович – глава Репьевского муниципального района;
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации Репьевского муниципального района;
- Рыбальченко Татьяна Николаевна - помощник главы администрации Репьевского муниципального района по общественным связям;
- Лыскина Светлана Юрьевна – начальник отдела организационной работы и делопроизводства администрации Репьевского муниципального района;
- Мишустин Сергей Николаевич – председатель общественной палаты Репьевского муниципального района.

Тираж – 54 экземпляра;

Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому администрацией Репьевского муниципального района.

Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, пл. Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04.

СОДЕРЖАНИЕ

РАЗДЕЛ 1

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 21.12.2009г. № 120 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 27.12.2008г. № 59 «О районном бюджете на 2009 год».....	4
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 21.12.2009г. № 121 «Об использовании средств резервного фонда районного бюджета за 3 квартал 2009 года».....	32
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 21.12.2009г. № 122 «Об использовании средств резервного фонда районного бюджета за 4 квартал 2009 года».....	33
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 21.12.2009г. № 124 «О прогнозном плане(программе) приватизации муниципального имущества на 2010 год».....	33
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 21.12.2009г. № 125 «Об утверждении положения о предоставления в аренду нежилых помещений, зданий, сооружений и движимого имущества, находящегося в собственности Репьевского муниципального района».....	36
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 21.12.2009г. № 126 « Об установке мемориальной доски Мамкину А.П.».....	43
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 21.12.2009г. № 127 «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Репьевского муниципального района».....	40
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 21.12.2009г. № 128 « О признании утратившими силу решений Совета народных депутатов муниципального района».....	48
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 21.12.2009г. № 129 « О реестре должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского муниципального района».....	49

Совет народных депутатов
Репьевского муниципального района
Воронежской области
РЕШЕНИЕ

от «21» декабря 2009 года № 120
с. Репьевка

**О внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов
Репьевского муниципального района
от 27.12.2008 года №59 «О районном
бюджете на 2009 год»**

В соответствии со ст.15 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Репьевского муниципального района, принятым постановлением Совета народных депутатов Репьевского района №39 от 29.12.2004 года, Совет народных депутатов муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района №59 от 27.12.2008 года «О районном бюджете на 2009 год» следующие изменения и дополнения:

1.1 В пункте 1.1 Решения :

слова «в сумме 157107,4 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 170229,6 тыс. рублей»;

слова «в сумме 132900,4 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 143239,1 тыс. рублей»;

1.2 В пункте 1.2 Решения:

слова «в сумме 188048,2 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 202404 тыс. рублей»;

1.3 В пункте 1.3 Решения :

слова «в сумме 31749,4 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 32174,4 тыс. рублей»;

1.4 В пункте 29.1 Решения :

слова «в сумме 1500 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 122 тыс. руб.»;

1.5 Дополнить Решение пунктом 33:

«Утвердить объем субсидии Бутырскому сельскому поселению на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований в сумме 8013,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета в сумме 5042,3 тыс. рублей, за счет средств бюджета муниципального района в сумме 2971 тыс. рублей.»

1.6 Дополнить Решение пунктом 34:

«Утвердить объем субсидии Россошанскому сельскому поселению на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований в общей сумме 10375 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета в сумме 5124 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета в сумме 3751 тыс. рублей, за счет средств бюджета муниципального района в сумме 1500 тыс. рублей.»

1.7 Дополнить Решение пунктом 35:

«Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, за счет средств бюджета муниципального района согласно приложению 1 к настоящему решению.»

1.7 Пункт 33 и 34 считать пунктами 36 и 37.

2. Внести в приложения 1,3,5,6,7,8,9,10,15,16,17 к решению Совета народных депутатов Репьевского муниципального района №59 от 27.12.2008 года «О районном бюджете на 2009 год» следующие изменения и дополнения:

2.1 В приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2009 год»:

-в строке «Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» Код классификации «01 00 00 00 00 0000 000» в столбце «Сумма» цифры «31749,4» заменить цифрами «32174,4»;

-в строке «Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» Код классификации «01 03 00 00 00 0000 000» в столбце «Сумма» цифры «656» заменить цифрами «72»;

-в строке «Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации» Код классификации «01 03 00 00 00 0000 800» в столбце «Сумма» цифры «656» заменить цифрами «72»;

-в строке «Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации» Код классификации «01 03 00 00 05 0000 810» в столбце «Сумма» цифры «656» заменить цифрами «72»;

-в строке «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» Код классификации «01 05 00 00 00 0000 000» в столбце «Сумма» цифры «32405,4» заменить цифрами «32246,4»;

-в строке «Увеличение остатков средств бюджетов» Код классификации «01 05 00 00 00 0000 500» в столбце «Сумма» цифры «156298,8» заменить цифрами «170229,6»;

-в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований» Код классификации «01 05 02 01 05 0000 510» в столбце «Сумма» цифры «156298,8» заменить цифрами «170229,6»;

-в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов» Код классификации «01 05 00 00 00 0000 600» в столбце «Сумма» цифры «188704,2» заменить цифрами «202476»;

-в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований» Код классификации «01 05 02 01 05 0000 610» в столбце «Сумма» цифры «188704,2» заменить цифрами «202476»;

-в строке «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации» Код классификации «01 06 05 00 00 0000 600» в столбце «Сумма» цифры «3000» заменить цифрами «0»;

-в строке «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных образований в валюте Российской Федерации» Код классификации «01 06 05 02 05 0000 640» в столбце «Сумма» цифры «3000» заменить цифрами «0»;

-в строке «Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации» Код классификации «01 06 05 00 00 0000 500» в столбце «Сумма» цифры «3000» заменить цифрами «0»;

-в строке «Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных образований в валюте Российской Федерации» Код классификации «01 06 05 02 05 0000 540» в столбце «Сумма» цифры «3000» заменить цифрами «0»;

2.2 В приложении 3 «Перечень главных администраторов доходов районного бюджета - органов местного самоуправления»:

-после строки добавить строки

927	1 13 03050 05 0004 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов учреждений образования (детский сад)
927	1 13 03050 05 0005 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (МУ ИКЦ)
927	1 13 03050 05 0006 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов учреждений образования (ДЮСШ)
927	1 13 03050 05 0007 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (МУК РКДЦ)

-после строки

927	2 02 01999 05 0000 151	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
-----	------------------------	---

добавить строки

927	2 02 02004 05 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований
927	2 02 02008 05 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей

-после строки

927	2 02 02024 05 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
-----	------------------------	---

добавить строки

927	2 02 02036 05 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
927	2 02 02042 05 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку внедрения комплексных мер модернизации образования

-после строки

927	2 02 02077 05 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
-----	------------------------	--

добавить строки

927	2 02 02085 05 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности
-----	------------------------	---

-после строки

927	2 02 02077 05 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
-----	------------------------	--

добавить строки

927	2 02 02085 05 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности
-----	------------------------	---

927	2 02 02102 05 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники
-----	------------------------	--

-после строки

927	2 02 02999 05 0000 151	Субсидии на софинансирование ОЦП «Развитие культуры Воронежской области на 2007-2010 годы»
-----	------------------------	--

добавить строку

927	2 02 02999 05 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных учреждений молочной продукцией
-----	------------------------	--

-после строки

927	2 02 03999 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных образований на финансирование общеобразовательных учреждений в части реализации ими государственного стандарта общего образования
-----	------------------------	--

добавить строку

927	2 02 03999 05 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
-----	------------------------	---

2.3 В приложении 5 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2009 год»:

-перед строкой

927	01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований
-----	-------------------------	--

добавить строку

927	01 03 00 00 05 0000 810	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы
-----	-------------------------	---

2.4 В приложении 6 «Поступление доходов в районный бюджет в 2009 году»:

- в строке «ДОХОДЫ», Код бюджетной классификации Российской Федерации «000 1 00 00000 00 0000 000», слово «ДОХОДЫ» заменить словами «НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ»;
- в строке «Доходы», КБК «000 1 00 00000 00 0000 000» в столбце «Сумма (тыс.руб.)», цифры «24207» заменить цифрами «25605» ;
- в строке «налоги на прибыль, доходы», КБК «000 1 01 00000 00 0000 000» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «9060» заменить цифрами «9983» ;
- в строке «Налоги на прибыль организаций», КБК «000 1 01 01000 00 0000 110» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «23» заменить цифрами «59»
- в строке «Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», КБК «000 1 01 01010 00 0000 110» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «23» заменить цифрами «59»
- в строке «Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации», КБК «182 1 01 01012 02 0000 110» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «23» заменить цифрами «59»
- в строке «Налог на доходы физических лиц» КБК «000 1 01 02000 01 0000 110» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «9037» заменить цифрами «9924» ;
- в строке «Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций» КБК «182 1 01 02010 01 0000 110» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «15» заменить цифрами «54» ;
- в строке «Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации», КБК «182 1 01 02020 01 0000 110» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «9022» заменить цифрами «9870» ;
- в строке «Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой», КБК «182 101 0 2021 01 0000 110» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «8950» заменить цифрами «9807» ;
- в строке «Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой», КБК «182 101 02022 01 0000 110» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «72» заменить цифрами «63» ;
- в строке «Налоги на совокупный доход», КБК «000 1 05 00000 00 0000 000» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «3966» заменить цифрами «3936» ;

Дополнить приложение строками:

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	000 1 05 01000 00 0000 110	310
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы	182 1 05 01010 01 0000 110	157
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов	182 1 05 01010 01 0000 110	153

- в строке «Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности» КБК «182 1 05 02000 02 0000 110» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «2420» заменить цифрами «2614» ;
- в строке «Единый сельскохозяйственный налог», КБК «182 1 05 03000 01 0000 110» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «1046» заменить цифрами «1012» ;
- в строке «налоги на имущество», КБК «000 1 06 00000 00 0000 000» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «3050» заменить цифрами «2977» ;
- в строке «Транспортный налог», КБК «000 1 06 04000 02 0000 110» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «3050» заменить цифрами «2977» ;
- в строке «Транспортный налог с организаций», КБК «182 1 06 04011 02 0000 110» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «137» заменить цифрами «526» ;
- в строке «Транспортный налог с физических лиц», КБК «182 1 06 04012 02 0000 110» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «2913» заменить цифрами «2451» ;
- в строке «Государственная пошлина», КБК «000 1 08 00000 00 0000 000» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «946» заменить цифрами «966» ;
- в строке «Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями», КБК «000 1 08 03000 01 0000 110» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «198» заменить цифрами «265» ;

-в строке «Государственная пошлина по делам , рассматриваемым в судах общей юрисдикции , мировыми судьями (за исключением государственной пошлины по делам , рассматриваемым Верховным Судом РФ)», КБК «182 1 08 03010 01 0000 110» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «198» заменить цифрами «265» ;

-в строке «Государственная пошлина за государственную регистрацию , а так же за совершение прочих юридически значимых действий», КБК «000 1 08 07000 01 0000 110» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «748» заменить цифрами «701» ;

-в строке «Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия , связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства , выдачей регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными средствами », КБК «188 1 08 07140 01 0000 110» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «748» заменить цифрами «701» ;

Дополнить приложение строками:

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам и иным обязательным платежам	000 109 00000 00 0000 110	1
Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской Федерации)	000 109 06000 00 0000 110	1
Налог с продаж	182 109 06010 02 0000 110	1

-в строке «Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности)», КБК «000 111 00000 00 0000 000» » в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «1766» заменить цифрами «1887» ;

-в строке «Доходы , получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений , а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)», КБК «000 1 11 05000 00 0000 120» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «1763» заменить цифрами «1764»;

-в строке «Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки , государственная собственность на которые не разграничена , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков , КБК «000 1 11 05010 00 0000 120» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «1499» заменить цифрами «1300»;

-в строке «Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки , государственная собственность на которые не разграничена , и которые расположены в границах поселений , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков , КБК «927 1 11 05010 10 0000 120» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «1499» заменить цифрами «1300»;

-в строке «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков автономных учреждений)», КБК «927 1 11 05020 00 0000 120» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «36» заменить цифрами «55»;

-в строке «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли , находящиеся в собственности муниципальных районов(за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)», КБК «927 1 11 05025 05 0000 120» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «36» заменить цифрами «55»;

-в строке «Доходы от сдачи в аренду имущества , находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений), КБК «000 1 11 05030 00 0000 120» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «228» заменить цифрами «409»;

-в строке «Доходы от сдачи в аренду имущества , находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений), КБК «927 1 11 05035 05 0000 120» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «228» заменить цифрами «409»;

-в строке «Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий» , КБК « 000 1 11 07000 00 0000 000» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «3» заменить цифрами «23»;

-в строке «доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающиеся после уплаты налогов и обязательных платежей» , КБК « 000 1 11 07010 00 0000 000» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «3» заменить цифрами «23»;

- в строке «доходы от перечисления части прибыли, остающиеся после уплаты налогов и обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами», КБК «000 1 11 07010 00 0000 000» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «3» заменить цифрами «23»;

Дополнить приложение строками:

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	000 1 11 09000 00 0000 120	100
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	927 1 11 09045 05 0000 120	100

- в строке «Платежи при пользовании природными ресурсами», КБК «000 1 12 00000 00 0000 000» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «55» заменить цифрами «56»;

- в строке «Плата за негативное воздействие на окружающую среду», КБК «498 1 12 01000 01 0000 120» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «55» заменить цифрами «56»;

- в строке «Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства», КБК «000 1 13 00000 00 0000 000» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «2220» заменить цифрами «1877»;

- в строке «Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства», КБК «000 1 13 03000 00 0000 130» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «2220» заменить цифрами «1877»;

- в строке «Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов», КБК «927 1 13 03050 05 0000 130» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «2220» заменить цифрами «1877»;

- в строке «Доходы от продажи материальных и нематериальных активов» КБК 000 1 14 00000 00 0000 000 в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «249» заменить цифрами «717»;

- в строке «Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» КБК 000 1 14 02000 00 0000 000 в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «50» заменить цифрами «456»;

- в строке «Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» КБК 000 1 14 02030 05 0000 410 в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «50» заменить цифрами «456»;

Дополнить приложение строкой:

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)	927 1 14 02032 05 0000 410	13
--	----------------------------	----

- в строке «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» КБК 927 1 14 02033 05 0000 410 в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «50» заменить цифрами «443»;

- в строке «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)» КБК 000 1 14 06000 00 0000 430 в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «199» заменить цифрами «215»;

- в строке «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» КБК 000 1 14 06010 00 0000 430 в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «199» заменить цифрами «215»;

- в строке доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

КБК 000 1 14 06014 00 0000 430 в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «199» заменить цифрами «215»;

- Дополнить приложение строками:

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков автономных учреждений)	000 1 14 06020 00 0000 430	46
Доходы от продажи земельных участков находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)	927 1 14 06025 05 0000 430	46

в строке «Штрафы, санкции, возмещение ущерба», КБК «000 1 16 00000 00 0000 000» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «1075» заменить цифрами «1027»;

- в строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах», КБК «000 1 16 03000 00 0000 140» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «2» заменить цифрой «3»;

- в строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116,117,118, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132 133 134 135 135.1, Налогового кодекса РФ КБК «182 1 16 03010 01 0000 140» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «2» заменить цифрой «3»;

-в строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт», КБК «182 1 16 06000 01 0000 140» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «11» заменить цифрой «43»;

- Дополнить приложение строкой:

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании животного мира	081 1 16 25030 01 0000 140	2
--	----------------------------	---

-в строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение о законодательства в области охраны окружающей среды», КБК «141 1 16 25050 01 0000 140» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «8» заменить цифрами «0»;

-в строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства», КБК «072 1 16 25060 01 0000 140» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «72» заменить цифрами «26»;

-в строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей», КБК «141 116 28000 01 0000 140» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «176» заменить цифрами «154»;

- в строке «Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения», КБК «188 1 16 30000 01 0000 140» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «187» заменить цифрами «143»;

- в строке «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба», КБК «000 1 16 90000 00 0000 140» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «605» заменить цифрами «645»;

-в строке «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в местные бюджеты», КБК «927 1 16 90050 05 0000 140» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «605» заменить цифрами «645»;

- в строке «Прочие неналоговые доходы», КБК «000 1 17 05000 00 0000 180» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «1820» заменить цифрами «2178»;

- в строке «Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов», КБК «927 1 17 05050 05 0000 180» в столбце «Сумма (тыс.руб.)» цифры «1820» заменить цифрами «2178»;

2.5 В приложении 7 «Объем межбюджетных трансфертов, поступающих в районный бюджет в 2009 году»:

-в наименовании слова «межбюджетных трансфертов, поступающих» заменить словами «безвозмездных поступлений»;

-в строке «Безвозмездные поступления», КБК «000 2 00 00000 00 0000 000», в столбце «Сумма» цифры «132900,4» заменить цифрами «144624,6»;

-в строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», КБК « 000 2 02 00000 00 0000 000», в столбце «Сумма» цифры «132091,8» заменить цифрами «143239,1»;

-в строке «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)», КБК « 000 2 02 02000 00 0000 151», в столбце «Сумма» цифры «35286,8» заменить цифрами «44922,4»;

-в строке «Субсидии бюджетам на развитие социальной и инженерной инфраструктуры субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», КБК « 000 2 02 02004 00 0000 151», в столбце «Сумма» цифры «4696» заменить цифрами «5042,3»;

-в строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований», КБК « 000 2 02 02004 05 0000 151», в столбце «Сумма» цифры «4696» заменить цифрами «5042,3»;

-после строки

Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований	000 2 02 02004 05 0000 151	4696,0
--	----------------------------	--------

добавить строки

Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей	000 2 02 02008 00 0000 151	3048,6
---	----------------------------	--------

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей	000 2 02 02008 05 0000 151	3048,6
---	----------------------------	--------

-в строке «Субсидии бюджетам на государственную поддержку внедрения комплексных мер модернизации образования», КБК « 000 2 02 02042 00 0000 151», в столбце «Сумма» цифры «762» заменить цифрами «1153,3»;

-в строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку внедрения комплексных мер модернизации образования», КБК « 000 2 02 02042 05 0000 151», в столбце «Сумма» цифры «762» заменить цифрами «1153,3»;

-в строке «Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)», КБК « 000 2 02 02077 00 0000 151», в столбце «Сумма» цифры «9564,8» заменить цифрами «9881»;

-в строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований», КБК « 000 2 02 02077 05 0000 151», в столбце «Сумма» цифры «9564,8» заменить цифрами «9881»;

-в строке «Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности», КБК « 000 2 02 02085 00 0000 151», в столбце «Сумма» цифры «746,5» заменить цифрами «1719,8»;

-в строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности», КБК « 000 2 02 02085 05 0000 151», в столбце «Сумма» цифры «746,5» заменить цифрами «1719,8»;

-в строке «Прочие субсидии», КБК « 000 2 02 02999 00 0000 151», в столбце «Сумма» цифры «9230,9» заменить цифрами «13790,8»;

-в строке «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов», КБК « 000 2 02 02999 05 0000 151», в столбце «Сумма» цифры «9230,9» заменить цифрами «13790,8»;

-в строке «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», КБК « 000 2 02 03000 00 0000 151», в столбце «Сумма» цифры «56379,5» заменить цифрами «57571,4»;

-после строки

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	000 2 02 03024 05 0000 151	4243
---	----------------------------	------

добавить строки

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения	000 2 02 03026 00 0000 151	1200
---	----------------------------	------

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой	000 2 02 03026 05 0000 151	1200
--	----------------------------	------

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения		
--	--	--

-в строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», КБК «000 2 02 03029 00 0000 151», в столбце «Сумма» цифры «252,4» заменить цифрами «244,3»;

-в строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», КБК «000 2 02 03029 05 0000 151», в столбце «Сумма» цифры «252,4» заменить цифрами «244,3»;

-в строке «Иные межбюджетные трансферты», КБК «000 2 02 04000 00 0000 151», в столбце «Сумма» цифры «1966» заменить цифрами «2285,8»;

-после строки

Иные межбюджетные трансферты	000 2 02 04000 00 0000 151	1966
------------------------------	----------------------------	------

добавить строки

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	000 2 02 04012 00 0000 151	115,8
---	----------------------------	-------

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	000 2 02 04012 05 0000 151	115,8
---	----------------------------	-------

-в строке «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями», КБК «000 2 02 04014 00 0000 151», в столбце «Сумма» цифры «1966» заменить цифрами «2170»;

-в строке «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями», КБК «000 2 02 04014 05 0000 151», в столбце «Сумма» цифры «1966» заменить цифрами «2170»;

-после строки

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	000 2 02 04014 05 0000 151	1966
---	----------------------------	------

добавить строки

Прочие безвозмездные поступления	000 2 07 00000 00 0000 000	1385,5
----------------------------------	----------------------------	--------

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов	000 2 07 00000 05 0000 000	1385,5
--	----------------------------	--------

2.6 В приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований на 2009 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета»:

- в строке «Всего», в столбце «Сумма» цифры «188048,2» заменить цифрами «202404»;

- в строке «Общегосударственные вопросы», Рз «01», в столбце «Сумма» цифры «24301,6» заменить цифрами «23323,3»;

- в строке «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования», Рз «01», ПР «02», в столбце «Сумма» «1334» заменить цифрами «772»;

- в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», Рз «01», ПР «02», ЦСР «0020000», в столбце «Сумма» «1334» заменить цифрами «772»;

- в строке «Глава муниципального образования», Рз «01», ПР «02», ЦСР «0020300», в столбце «Сумма» «1334» заменить цифрами «772»;

- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», Рз «01», ПР «02», ЦСР «0020300», ВР «500», в столбце «Сумма» «1334» заменить цифрами «772»;

- в строке «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований», Рз «01», ПР «03», в столбце «Сумма» «936» заменить цифрами «792»;

- в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», Рз «01», ПР «03», ЦСР «0020000», в столбце «Сумма» «936» заменить цифрами «792»;
- в строке «Центральный аппарат», Рз «01», ПР «03», ЦСР «0020400», в столбце «Сумма» «936» заменить цифрами «792»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», Рз «01», ПР «03», ЦСР «0020400», ВР «500», в столбце «Сумма» «936» заменить цифрами «792»;
- в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», Рз «01», ПР «04», в столбце «Сумма» «10379» заменить цифрами «11501»;
- в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», Рз «01», ПР «04», ЦСР «0020000», в столбце «Сумма» «10379» заменить цифрами «11501»;
- в строке «Центральный аппарат», Рз «01», ПР «04», ЦСР «0020400», в столбце «Сумма» «10379» заменить цифрами «11501»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», Рз «01», ПР «04», ЦСР «0020400», ВР «500», в столбце «Сумма» «10379» заменить цифрами «11501»;
- в строке «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора», Рз «01», ПР «06», в столбце «Сумма» цифры «4225» заменить цифрами «4359»;
- в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», Рз «01», ПР «06», ЦСР «0020000», в столбце «Сумма» цифры «4225» заменить цифрами «4359»;
- в строке «Центральный аппарат», Рз «01», ПР «06», ЦСР «0020400», в столбце «Сумма» цифры «4225» заменить цифрами «4359»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», Рз «01», ПР «06», ЦСР «0020400», ВР «500», в столбце «Сумма» цифры «4225» заменить цифрами «4359»;
- в строке «Обслуживание государственного и муниципального долга», Рз «01», ПР «11», в столбце «Сумма» цифры «8» заменить цифрами «0»;
- в строке «Процентные платежи по долговым обязательствам», Рз «01», ПР «11», ЦСР «0650000», в столбце «Сумма» цифры «8» заменить цифрами «0»;
- в строке «Процентные платежи по муниципальному долгу», Рз «01», ПР «11», ЦСР «0650300», в столбце «Сумма» цифры «269» заменить цифрами «8»;
- в строке «Прочие расходы», Рз «01», ПР «11», ЦСР «0650300», ВР «013», в столбце «Сумма» цифры «8» заменить цифрами «0»;
- в строке «Резервные фонды», Рз «01», ПР «12», в столбце «Сумма» цифры «1500» заменить цифрами «122»;
- в строке «Резервные фонды», Рз «01», ПР «12», ЦСР «0700000», в столбце «Сумма» цифры «1500» заменить цифрами «122»;
- в строке «Резервные фонды местных администраций», Рз «01», ПР «12», ЦСР «0700500», в столбце «Сумма» цифры «1500» заменить цифрами «122»;
- в строке «Прочие расходы», Рз «01», ПР «12», ЦСР «0700500», ВР «013», в столбце «Сумма» цифры «1500» заменить цифрами «122»;
- в строке «Другие общегосударственные вопросы», Рз «01», ПР «14», в столбце «Сумма» цифры «5919,6» заменить цифрами «5777,3»;
- в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0020000», в столбце «Сумма» цифры «1108» заменить цифрами «1118»;
- в строке «Центральный аппарат», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0020400», в столбце «Сумма» цифры «1108» заменить цифрами «1118»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0020400», ВР «500», в столбце «Сумма» цифры «1108» заменить цифрами «1118»;
- в строке «Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0900000», в столбце «Сумма» «1584» заменить цифрами «1028,7»;
- в строке «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0900200», в столбце «Сумма» «1584» заменить цифрами «1028,7»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0900200», ВР «500», в столбце «Сумма» «1584» заменить цифрами «1028,7»;
- строке «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0920000», в столбце «Сумма» цифры «3227,6» заменить цифрами «3630,6»;
- в строке «Выполнение других обязательств государства», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0920300», в столбце «Сумма» «3227,6» заменить цифрами «3630,6»;

- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0920300», ВР «500», в столбце «Сумма» «3227,6» заменить цифрами «3630,6»;
- в строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», Рз «03», в столбце «Сумма» «553» заменить цифрами «371»;
- в строке «Обеспечение пожарной безопасности», Рз «03», ПР «10», в столбце «Сумма» «553» заменить цифрами «277»;
- в строке «Воинские формирования (органы, подразделения)», Рз «03», ПР «10», ЦСР «2020000», в столбце «Сумма» «553» заменить цифрами «277»;
- в строке «Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности», Рз «03», ПР «10», ЦСР «2026700», в столбце «Сумма» «553» заменить цифрами «277»;
- в строке «Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны», Рз «03», ПР «10», ЦСР «2026700», ВР «014», в столбце «Сумма» «553» заменить цифрами «277»;
- после строки

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны	03	10	202 67 00	014	553
---	----	----	-----------	-----	-----

добавить строки

Органы внутренних дел	03	02			94
Воинские формирования (органы, подразделения)	03	02	2020000		94
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	02	2026700		94
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны	03	02	2026700	014	94

- в строке «Национальная экономика», Рз «04», в столбце «Сумма» цифры «1419,4» заменить цифрами «2586»;
- в строке «Сельское хозяйство и рыболовство», Рз «04», ПР «05», в столбце «Сумма» цифры «425» заменить цифрами «615»;
- в строке «Государственная поддержка сельского хозяйства», Рз «04», ПР «05», ЦСР «2600000», в столбце «Сумма» цифры «200» заменить цифрами «400»;
- в строке «Субсидии на развитие консультационной помощи», Рз «04», ПР «05», ЦСР «2601700», в столбце «Сумма» цифры «200» заменить цифрами «400»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», Рз «04», ПР «05», ЦСР «2601700», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «200» заменить цифрами «400»;
- в строке «Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в области сельского хозяйства, охраны и использования объектов животного мира», Рз «04», ПР «05», ЦСР «2610000», в столбце «Сумма» «225» заменить цифрами «215»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», Рз «04», ПР «05», ЦСР «2619900», в столбце «Сумма» «225» заменить цифрами «215»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», Рз «04», ПР «05», ЦСР «2619900», ВР «001», в столбце «Сумма» «225» заменить цифрами «215»;
- в строке «Транспорт», Рз «04», ПР «08», в столбце «Сумма» «994,4» заменить цифрами «1095»;
- в строке «Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники», Рз «04», ПР «08», ЦСР «3400702», в столбце «Сумма» «994,4» заменить цифрами «1095»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», Рз «04», ПР «08», ЦСР «3400702», ВР «500», в столбце «Сумма» «994,4» заменить цифрами «1095»;
- после строки

Выполнение функций органами местного самоуправления	04	08	340 07 02	500	994,4
---	----	----	-----------	-----	-------

добавить строки

Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			876
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства	04	12	3380000		876
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	12	3380000	500	876

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство», Рз «05», в столбце «Сумма» цифры «15509,8» заменить цифрами «17243»;
- в строке «Жилищное хозяйство», Рз «05», ПР «01», в столбце «Сумма» цифры «8712,5» заменить цифрами «9786»;

- в строке «Федеральные целевые программы», Рз «05», ПР «01», ЦСР «1000000», в столбце «Сумма» цифры «8712,5» заменить цифрами «6569»;
- в строке «Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности», Рз «05», ПР «01», ЦСР «1001100», ВР «021», в столбце «Сумма» цифры «1267,4» заменить цифрами «1267»;
- в строке «Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности», Рз «05», ПР «01», ЦСР «1001100», ВР «099», в столбце «Сумма» цифры «7454,1» заменить цифрами «5302»;
- после строки

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности	05	01	100 11 00	099	7445,1
--	----	----	-----------	-----	--------

добавить строку

Региональные целевые программы	05	01	5222800		3243
Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности	05	01	5222800	099	3243

- в строке «Коммунальное хозяйство», Рз «05», ПР «02», в столбце «Сумма» «1610» заменить цифрами «2195»;
- в строке «Поддержка коммунального хозяйства», Рз «05», ПР «02», ЦСР «3510000», в столбце «Сумма» «1610» заменить цифрами «2195»;
- в строке «Мероприятия в области коммунального хозяйства», Рз «05», ПР «02», ЦСР «3510500», в столбце «Сумма» «1610» заменить цифрами «2195»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», Рз «05», ПР «02», ЦСР «3510500», ВР «500», в столбце «Сумма» «1610» заменить цифрами «2195»;
- в строке «Благоустройство», Рз «05», ПР «03», в столбце «Сумма» «1344,5» заменить цифрами «1419»;
- в строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений», Рз «05», ПР «03», ЦСР «6000500», в столбце «Сумма» «94,5» заменить цифрами «169»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», Рз «05», ПР «03», ЦСР «6000500», ВР «500», в столбце «Сумма» «94,5» заменить цифрами «169»;
- в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства», Рз «05», ПР «05», в столбце «Сумма» «3842,8» заменить цифрами «3843»;
- в строке «Региональные целевые программы», Рз «05», ПР «05», ЦСР «5220000», в столбце «Сумма» «3842,8» заменить цифрами «3843»;
- в строке «Бюджетные инвестиции», Рз «05», ПР «05», ЦСР «5220000», ВР «003», в столбце «Сумма» «3842,8» заменить цифрами «3843»;
- в строке «Образование», Рз «07», в столбце «Сумма» цифры «81106,5» заменить цифрами «80568,8»;
- в строке «Дошкольное образование», Рз «07», ПР «01», в столбце «Сумма» цифры «5654» заменить цифрами «6237,7»;
- в строке «Детские дошкольные учреждения», Рз «07», ПР «01», ЦСР «4200000», в столбце «Сумма» цифры «5654» заменить цифрами «6237,7»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», Рз «07», ПР «01», ЦСР «4209900», в столбце «Сумма» цифры «5654» заменить цифрами «6237,7»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», Рз «07», ПР «01», ЦСР «4209900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «5654» заменить цифрами «6237,7»;
- в строке «Общее образование», Рз «07», ПР «02», в столбце «Сумма» цифры «72620,5» заменить цифрами «71475,1»;
- в строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние», Рз «07», ПР «02», ЦСР «4210000», в столбце «Сумма» цифры «65450,4» заменить цифрами «64199»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», Рз «07», ПР «02», ЦСР «4219900», в столбце «Сумма» цифры «65450,4» заменить цифрами «64199»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», Рз «07», ПР «02», ЦСР «4219900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «65450,4» заменить цифрами «64199»;
- в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми», Рз «07», ПР «02», ЦСР «4230000», в столбце «Сумма» цифры «4974» заменить цифрами «4689»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», Рз «07», ПР «02», ЦСР «4239900», в столбце «Сумма» цифры «4974» заменить цифрами «4689»;

- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», Рз «07», ПР «02», ЦСР «4239900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «4974» заменить цифрами «4689»;
- в строке «Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления», Рз «07», ПР «02», ЦСР «5200000», в столбце «Сумма» цифры «2196,1» заменить цифрами «2587,1»;
- в строке «Государственная поддержка внедрения комплексных мер модернизации образования», Рз «07», ПР «02», ЦСР «5201200», в столбце «Сумма» цифры «762» заменить цифрами «1153»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», Рз «07», ПР «02», ЦСР «5201200», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «762» заменить цифрами «1153»;
- в строке «Молодежная политика и оздоровление детей», Рз «07», ПР «07», в столбце «Сумма» цифры «922» заменить цифрами «842»;
- в строке «Организационно-воспитательная работа с молодежью», Рз «07», ПР «07», ЦСР «4310000», в столбце «Сумма» цифры «90» заменить цифрами «10»;
- в строке «Проведение мероприятий для детей и молодежи», Рз «07», ПР «07», ЦСР «4310100», в столбце «Сумма» цифры «90» заменить цифрами «10»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», Рз «07», ПР «07», ЦСР «4310100», ВР «500», в столбце «Сумма» цифры «90» заменить цифрами «10»;
- в строке «Другие вопросы в области образования», Рз «07», ПР «09», в столбце «Сумма» цифры «1910» заменить цифрами «2014»;
- в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», Рз «07», ПР «09», ЦСР «0020000», в столбце «Сумма» цифры «656» заменить цифрами «573»;
- в строке «Центральный аппарат», Рз «07», ПР «09», ЦСР «0020400», в столбце «Сумма» цифры «656» заменить цифрами «573»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», Рз «07», ПР «09», ЦСР «0020400», ВР «500», в столбце «Сумма» цифры «656» заменить цифрами «573»;
- в строке «Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты», Рз «07», ПР «09», ЦСР «4520000», в столбце «Сумма» цифры «1254» заменить цифрами «1441»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», Рз «07», ПР «09», ЦСР «4529900», в столбце «Сумма» цифры «1254» заменить цифрами «1441»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», Рз «07», ПР «09», ЦСР «4529900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «1254» заменить цифрами «1441»;
- в строке «Культура, кинематография и средства массовой информации», Рз «08», в столбце «Сумма» цифры «4299» заменить цифрами «4419,3»;
- в строке «Культура», Рз «08», ПР «01», в столбце «Сумма» цифры «3390» заменить цифрами «3480,3»;
- в строке «Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4400000», в столбце «Сумма» цифры «500» заменить цифрами «1009,3»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4409900», в столбце «Сумма» цифры «500» заменить цифрами «1009,3»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4409900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «500» заменить цифрами «1009,3»;
- в строке «Библиотеки», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4420000», в столбце «Сумма» цифры «2096» заменить цифрами «1700»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4429900», в столбце «Сумма» цифры «2096» заменить цифрами «1700»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4429900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «2096» заменить цифрами «1700»;
- в строке «Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4500000», в столбце «Сумма» цифры «794» заменить цифрами «707»;
- в строке «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4500600», в столбце «Сумма» цифры «54» заменить цифрами «69»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4500600», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «54» заменить цифрами «69»;
- в строке «Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4508500», в столбце «Сумма» цифры «740» заменить цифрами «638»;
- в строке «Прочие расходы», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4508500», ВР «013», в столбце «Сумма» цифры «740» заменить цифрами «638»;
- после строки

Прочие расходы	08	01	450 85 00	013	740
----------------	----	----	-----------	-----	-----

добавить строки

Региональные целевые программы	08	01	5220000		64
ОЦП "Развитие культуры Воронежской области на 2007-2010г"	08	01	5224200		64
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела	08	01	5224200	023	64

- в строке «Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации», Рз «08», ПР «06», в столбце «Сумма» цифры «909» заменить цифрами «939»;

- в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», Рз «08», ПР «06», ЦСР «0020000», в столбце «Сумма» цифры «909» заменить цифрами «939»;

- в строке «Центральный аппарат», Рз «08», ПР «06», ЦСР «0020400», в столбце «Сумма» цифры «909» заменить цифрами «939»;

- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», Рз «08», ПР «06», ЦСР «0020400», ВР «500», в столбце «Сумма» цифры «909» заменить цифрами «939»;

- в строке «Здравоохранение, физическая культура и спорт», Рз «09», в столбце «Сумма» цифры «21390,5» заменить цифрами «23863»;

- в строке «Стационарная медицинская помощь», Рз «09», ПР «01», в столбце «Сумма» цифры «4889» заменить цифрами «4130»;

- в строке «Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части», Рз «09», ПР «01», ЦСР «4700000», в столбце «Сумма» цифры «4889» заменить цифрами «4130»;

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», Рз «09», ПР «01», ЦСР «4709900», в столбце «Сумма» цифры «4889» заменить цифрами «4130»;

- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», Рз «09», ПР «01», ЦСР «4709900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «4889» заменить цифрами «4130»;

- в строке «Амбулаторная помощь», Рз «09», ПР «02», в столбце «Сумма» цифры «11313,7» заменить цифрами «13377»;

- в строке «Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части», Рз «09», ПР «02», ЦСР «4700000», в столбце «Сумма» цифры «10039,4» заменить цифрами «12103»;

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», Рз «09», ПР «02», ЦСР «4709900», в столбце «Сумма» цифры «10039,4» заменить цифрами «12103»;

- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», Рз «09», ПР «02», ЦСР «4709900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «10039,4» заменить цифрами «12103»;

- в строке «Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления», Рз «09», ПР «02», ЦСР «5200000», в столбце «Сумма» цифры «1274,3» заменить цифрами «1274»;

- в строке «Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи», Рз «09», ПР «02», ЦСР «5201800», в столбце «Сумма» цифры «1274,3» заменить цифрами «1274»;

- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», Рз «09», ПР «02», ЦСР «5201800», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «1274,3» заменить цифрами «1274»;

- в строке «Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов», Рз «09», ПР «03», в столбце «Сумма» цифры «489» заменить цифрами «377»;

- в строке «Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части», Рз «09», ПР «03», ЦСР «4700000», в столбце «Сумма» цифры «489» заменить цифрами «377»;

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», Рз «09», ПР «03», ЦСР «4709900», в столбце «Сумма» цифры «489» заменить цифрами «377»;

- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», Рз «09», ПР «03», ЦСР «4709900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «489» заменить цифрами «377»;

- в строке «Скорая медицинская помощь», Рз «09», ПР «04», в столбце «Сумма» цифры «3804» заменить цифрами «4276»;

- в строке «Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части», Рз «09», ПР «04», ЦСР «4700000», в столбце «Сумма» цифры «3452» заменить цифрами «3924»;

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», Рз «09», ПР «04», ЦСР «4709900», в столбце «Сумма» цифры «3452» заменить цифрами «3924»;

- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», Рз «09», ПР «04», ЦСР «4709900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «3452» заменить цифрами «3924»;

- в строке «Физическая культура и спорт», Рз «09», ПР «08», в столбце «Сумма» цифры «205» заменить цифрами «104»;

- в строке «Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия», Рз «09», ПР «08», ЦСР «5120000», в столбце «Сумма» цифры «205» заменить цифрами «104»;

- в строке «Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма», Рз «09», ПР «08», ЦСР «5129700», в столбце «Сумма» цифры «205» заменить цифрами «104»;
- в строке «Выполнение функций государственными органами», Рз «09», ПР «08», ЦСР «5129700», ВР «001», слова «Выполнение функций государственными органами» заменить словами «Выполнение функций органами местного самоуправления», ВР «001» заменить ВР «500», в столбце «Сумма» цифры «205» заменить цифрами «104»;
- в строке «Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта», Рз «09», ПР «10», в столбце «Сумма» цифры «689,8» заменить цифрами «1599»;
- в строке «Региональные целевые программы», Рз «09», ПР «10», ЦСР «5220000», в столбце «Сумма» цифры «689,8» заменить цифрами «1006»;
- в строке «Бюджетные инвестиции», Рз «09», ПР «10», ЦСР «5220000», ВР «003», в столбце «Сумма» цифры «689,8» заменить цифрами «1006»;
- после строки

Бюджетные инвестиции	09	10	522 00 00	003	689,8
----------------------	----	----	-----------	-----	-------

добавить строки

Целевые программы муниципальных образований	09	10	7950000		593
Выполнение функций бюджетными учреждениями	09	10	7950000	500	593

- в строке «Социальная политика», Рз «10», в столбце «Сумма» цифры «4000,4» заменить цифрами «11908,3»;
- в строке «Пенсионное обеспечение», Рз «10», ПР «01», в столбце «Сумма» «1469» заменить цифрами «1042»;
- в строке «Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение», Рз «10», ПР «01», ЦСР «4910000», в столбце «Сумма» «1469» заменить цифрами «1042»;
- в строке «Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих», Рз «10», ПР «01», ЦСР «4910100», в столбце «Сумма» «1469» заменить цифрами «1042»;
- в строке «Социальные выплаты», Рз «10», ПР «01», ЦСР «4910100», ВР «005», в столбце «Сумма» «1469» заменить цифрами «1042»;
- в строке «Пенсионное обеспечение», Рз «10», ПР «03», в столбце «Сумма» «2279» заменить цифрами «10622»;
- в строке «Федеральные целевые программы на 2002 - 2010 годы (второй этап)», Рз «10», ПР «03», ЦСР «1000000», в столбце «Сумма» «1148» заменить цифрами «2118»;
- в строке «Федеральная целевая программа «Жилище» на 2002 - 2010 годы (второй этап)», Рз «10», ПР «03», ЦСР «1040000», в столбце «Сумма» «1148» заменить цифрами «2118»;
- в строке «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей», Рз «10», ПР «03», ЦСР «1040200», в столбце «Сумма» «1148» заменить цифрами «2118»;
- в строке «Субсидии на обеспечение жильем», Рз «10», ПР «03», ЦСР «1040200», ВР «501», в столбце «Сумма» «1148» заменить цифрами «2118»;
- в строке «Социальная помощь», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5050000», в столбце «Сумма» «400» заменить цифрами «1700»;
- после строки

Социальная помощь	10	03			400
-------------------	----	----	--	--	-----

добавить строки

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения	10	03	5053600		1300
Социальные выплаты	10	03	5053600	005	1300

- в строке «Реализация государственных функций в области социальной политики», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5140000», в столбце «Сумма» цифры «731» заменить цифрами «5267»;
- в строке «Мероприятия в области социальной политики», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5140100», в столбце «Сумма» цифры «731» заменить цифрами «5267»;
- в строке «Социальные выплаты», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5140100», ВР «005», в столбце «Сумма» цифры «558» заменить цифрами «5139»;
- в строке «Прочие расходы», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5140100», ВР «013», в столбце «Сумма» цифры «173» заменить цифрами «128»;
- после строки

Прочие расходы	10	03	5140100	013	173
----------------	----	----	---------	-----	-----

добавить строки

Региональные целевые программы	10	03	5220000		1537
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»	10	03	5223100		1537
Субсидии на обеспечение жильем	10	03	5223100	501	1537

- в строке «Охрана семьи и детства», Рз «10», ПР «04», в столбце «Сумма» цифры «252,4» заменить цифрами «244,3»;
- в строке «Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления», Рз «10», ПР «04», ЦСР «5200000», в столбце «Сумма» цифры «252,4» заменить цифрами «244,3»;
- в строке «Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», Рз «10», ПР «04», ЦСР «5201000», в столбце «Сумма» цифры «252,4» заменить цифрами «244,3»;
- в строке «Социальные выплаты», Рз «10», ПР «04», ЦСР «5201000», ВР «005», в столбце «Сумма» цифры «252,4» заменить цифрами «244,3»;
- в строке «Межбюджетные трансферты», Рз «11», в столбце «Сумма» цифры «35468» заменить цифрами «38121,3»;
- в строке «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)», Рз «11», ПР «02», в столбце «Сумма» цифры «25777» заменить цифрами «28095,3»;
- после строки

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	11	02			25777
--	----	----	--	--	-------

добавить строки

Федеральные целевые программы	11	02	1000000		5124
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2010 года»	11	02	1001100		5124
Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)	11	02	1001100	020	5124
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства	11	02	3380000		1289
Фонд софинансирования	11	02	3380000	010	1289

- в строке «Региональные целевые программы», Рз «11», ПР «02», ЦСР «5220000», в столбце «Сумма» цифры «10375» заменить цифрами «5251»;
- в строке «Фонд софинансирования», Рз «11», ПР «02», ЦСР «5220000», ВР «010», в столбце «Сумма» цифры «10375» заменить цифрами «1500»;
- после строки

Фонд софинансирования	11	02	5220000	010	10375
-----------------------	----	----	---------	-----	-------

добавить строки

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)	11	02	5220000	020	3751
---	----	----	---------	-----	------

- в строке «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Рз «11», ПР «02», ЦСР «5230000», в столбце «Сумма» цифры «6984» заменить цифрами «8013,3»;
- в строке «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры», Рз «11», ПР «02», ЦСР «5230100», в столбце «Сумма» цифры «6984» заменить цифрами «8013,3»;
- в строке «Фонд софинансирования», Рз «11», ПР «02», ЦСР «5230100», ВР «010», в столбце «Сумма» цифры «6984» заменить цифрами «8013,3»;
- после строки

Фонд софинансирования	11	02	5230100	010	6984
-----------------------	----	----	---------	-----	------

Иные межбюджетные трансферты	11	04			335
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления	11	04	5200000		335
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	11	04	5201500		335
Иные межбюджетные трансферты	11	04	5201500	017	335

2.7 В приложении 9 «Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств на 2009 год»:

- строку «Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение», ЦСР «4910000», Сумма «1469» исключить;
- строку «Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих», ЦСР «4910100», Сумма «1469» исключить;
- строку «Социальные выплаты», ЦСР «4910100», ВР «005», Сумма «1469» исключить;
- в строке «Федеральные целевые программы», ЦСР «1040000», в столбце «Сумма» «549» заменить цифрами «2118»;
- в строке «Федеральная целевая программа «Жилище» на 2002 - 2010 годы (второй этап)», ЦСР «1040200», в столбце «Сумма» «549» заменить цифрами «2118»;
- в строке «Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности», ЦСР «1040200», ВР «501», в столбце «Сумма» «549» заменить цифрами «2118»;
- в строке «Реализация государственных функций в области социальной политики», ЦСР «5140000», в столбце «Сумма» «558» заменить цифрами «5116»;
- в строке «Мероприятия в области социальной политики», ЦСР «5140100», в столбце «Сумма» «558» заменить цифрами «5116»;
- в строке «Социальные выплаты», ЦСР «5140100», ВР «005», в столбце «Сумма» «558» заменить цифрами «5116»;
- после строки

Социальные выплаты	514 01 00	005	558
--------------------	-----------	-----	-----

Добавить строки

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления	520 00 00		244,3
			244,3
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования	520 01 00		
Социальные выплаты	520 01 00	005	244,3
Региональные целевые программы	522 00 00		4780
Областная целевая программа "Социальное развитие села на 2005-2010 годы"	522 28 00		3243
Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности	522 28 00	099	3243
Областная целевая программа "Обеспечение жильем молодых семей (2004-2010 годы)"	522 31 00		1537
Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности	522 31 00	501	1537

- в строке «Всего», в столбце «Сумма» цифры «2976» заменить цифрами «12658,3»;

2.8 В приложении 10 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2009 год»:

- в строке «Всего», в столбце «Сумма» цифры «188048,2» заменить цифрами «202404»;
- в строке «Муниципальное учреждение Информационно-консультационный центр «Репьевский», ГРБС «901», в столбце «Сумма» «425» заменить цифрами «415»;
- в строке «Национальная экономика», ГРБС «901», Рз «04», в столбце «Сумма» «425» заменить цифрами «415»;
- в строке «Сельское хозяйство и рыболовство», ГРБС «901», Рз «04», ПР «05», в столбце «Сумма» «425» заменить цифрами «415»;
- в строке «Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в области сельского хозяйства, охраны и использования объектов животного мира», ГРБС «901», Рз «04», ПР «05», ЦСР «2610000», в столбце «Сумма» «225» заменить цифрами «215»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», ГРБС «901», Рз «04», ПР «05», ЦСР «2619900», в столбце «Сумма» «225» заменить цифрами «215»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», ГРБС «901», Рз «04», ПР «05», ЦСР «2619900», ВР «001», в столбце «Сумма» «225» заменить цифрами «215»;
- в строке «Совет народных депутатов Репьевского муниципального района», ГРБС «910», в столбце «Сумма» «2270» заменить цифрами «1564»;
- в строке «Общегосударственные вопросы», ГРБС «910», Рз «01», в столбце «Сумма» «2270» заменить цифрами «1564»;
- в строке «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования», ГРБС «910», Рз «01», ПР «02», в столбце «Сумма» «1334» заменить цифрами «772»;
- в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», ГРБС «910», Рз «01», ПР «02», ЦСР «0020000», в столбце «Сумма» «1334» заменить цифрами «772»;
- в строке «Глава муниципального образования», ГРБС «910», Рз «01», ПР «02», ЦСР «0020300», в столбце «Сумма» «1334» заменить цифрами «772»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ГРБС «910», Рз «01», ПР «02», ЦСР «0020300», ВР «500», в столбце «Сумма» «1334» заменить цифрами «772»;
- в строке «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований», ГРБС «910», Рз «01», ПР «03», в столбце «Сумма» «936» заменить цифрами «792»;
- в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», ГРБС «910», Рз «01», ПР «03», ЦСР «0020000», в столбце «Сумма» «936» заменить цифрами «792»;
- в строке «Центральный аппарат», ГРБС «910», Рз «01», ПР «03», ЦСР «0020400», в столбце «Сумма» «936» заменить цифрами «792»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ГРБС «910», Рз «01», ПР «03», ЦСР «0020400», ВР «500», в столбце «Сумма» «936» заменить цифрами «792»;
- в строке «Администрация Репьевского муниципального района», ГРБС «914», в столбце «Сумма» цифры «32174,2» заменить цифрами «38036»;
- в строке «Общегосударственные вопросы», ГРБС «914», Рз «01», в столбце «Сумма» «12303» заменить цифрами «13208»;
- в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», ГРБС «914», Рз «01», ПР «04», в столбце «Сумма» «10379» заменить цифрами «11501»;
- в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», ГРБС «914», Рз «01», ПР «04», ЦСР «0020000», в столбце «Сумма» «10379» заменить цифрами «11501»;
- в строке «Центральный аппарат», ГРБС «914», Рз «01», ПР «04», ЦСР «0020400», в столбце «Сумма» «10379» заменить цифрами «11501»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ГРБС «914», Рз «01», ПР «04», ЦСР «0020400», ВР «500», в столбце «Сумма» «10379» заменить цифрами «11501»;
- в строке «Другие общегосударственные вопросы», ГРБС «914», Рз «01», ПР «14», в столбце «Сумма» «1924» заменить цифрами «1707»;
- в строке «Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью», ГРБС «914», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0900000», в столбце «Сумма» «1281» заменить цифрами «663»;
- в строке «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности», ГРБС «914», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0900200», в столбце «Сумма» «1281» заменить цифрами «663»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ГРБС «914», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0900200», ВР «500», в столбце «Сумма» «1281» заменить цифрами «663»;

- в строке «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением», ГРБС «914», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0920000», в столбце «Сумма» «274» заменить цифрами «675»;
- в строке «Выполнение других обязательств государства», ГРБС «914», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0920300», в столбце «Сумма» «274» заменить цифрами «675»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ГРБС «914», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0920300», ВР «500», в столбце «Сумма» «274» заменить цифрами «675»;
- в строке «Национальная экономика», ГРБС «914», Рз «04», в столбце «Сумма» «994,4» заменить цифрами «2171»;
- после строки

Национальная экономика	914	04				994,4
------------------------	-----	----	--	--	--	-------

добавить строки

Сельское хозяйство и рыболовство	914	04	05			200
Государственная поддержка сельского хозяйства	914	04	05	2600000		200
Субсидии на развитие консультационной помощи	914	04	05	2601700		200
Выполнение функций бюджетными учреждениями	914	04	05	2601700	001	200

- в строке «Транспорт», ГРБС «914», Рз «04», ПР «08», в столбце «Сумма» «994,4» заменить цифрами «1095»;
- в строке «Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники», ГРБС «914», Рз «04», ПР «08», ЦСР «3400702», в столбце «Сумма» «994,4» заменить цифрами «1095»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ГРБС «914», Рз «04», ПР «08», ЦСР «3400702», ВР «500», в столбце «Сумма» «994,4» заменить цифрами «1095»;
- после строки

Выполнение функций органами местного самоуправления	914	04	08	340 07 02	500	994,4
---	-----	----	----	-----------	-----	-------

добавить строки

Другие вопросы в области национальной экономики	914	04	12			876
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства	914	04	12	3380000		876
Выполнение функций органами местного самоуправления	914	04	12	3380000	500	876

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство», ГРБС «914», Рз «05», в столбце «Сумма» цифры «15509,8» заменить цифрами «17243»;
- в строке «Жилищное хозяйство», ГРБС «914», Рз «05», ПР «01», в столбце «Сумма» цифры «8712,5» заменить цифрами «9786»;
- в строке «Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2010 года», ГРБС «914», Рз «05», ПР «01», ЦСР «1001100», в столбце «Сумма» цифры «8712,5» заменить цифрами «6569»;
- в строке «Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности», ГРБС «914», Рз «05», ПР «01», ЦСР «1001100», ВР «021», в столбце «Сумма» цифры «1267,4» заменить цифрами «1267»;
- в строке «Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности», ГРБС «914», Рз «05», ПР «01», ЦСР «1001100», ВР «099», в столбце «Сумма» цифры «7445,1» заменить цифрами «5276»;
- после строки

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности	914	05	01	100 11 00	099	7445,1
--	-----	----	----	-----------	-----	--------

добавить строку

Региональные целевые программы	914	05	01	5222800		3243
Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих	914	05	01	5222800	099	3243

в сельской местности						
----------------------	--	--	--	--	--	--

- в строке «Коммунальное хозяйство», ГРБС «914», Рз «05», ПР «02», в столбце «Сумма» «1610» заменить цифрами «2195»;
- в строке «Поддержка коммунального хозяйства», ГРБС «914», Рз «05», ПР «02», ЦСР «3510000», в столбце «Сумма» «1610» заменить цифрами «2195»;
- в строке «Мероприятия в области коммунального хозяйства», ГРБС «914», Рз «05», ПР «02», ЦСР «3510500», в столбце «Сумма» «1610» заменить цифрами «2195»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ГРБС «914», Рз «05», ПР «02», ЦСР «3510500», ВР «500», в столбце «Сумма» «1610» заменить цифрами «2195»;
- в строке «Благоустройство», ГРБС «914», Рз «05», ПР «03», в столбце «Сумма» цифры «1344,5» заменить цифрами «1419»;
- в строке «Благоустройство», ГРБС «914», Рз «05», ПР «03», ЦСР «6000000», в столбце «Сумма» «94,5» заменить цифрами «169»;
- в строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений», ГРБС «914», Рз «05», ПР «03», ЦСР «6000500», в столбце «Сумма» «94,5» заменить цифрами «169»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ГРБС «914», Рз «05», ПР «03», ЦСР «6000500», ВР «500», в столбце «Сумма» «94,5» заменить цифрами «169»;
- в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства», ГРБС «914», Рз «05», ПР «05», в столбце «Сумма» «3842,8» заменить цифрами «3843»;
- в строке «Региональные целевые программы», ГРБС «914», Рз «05», ПР «05», ЦСР «5220000», в столбце «Сумма» «3842,8» заменить цифрами «3843»;
- в строке «Бюджетные инвестиции», ГРБС «914», Рз «05», ПР «05», ЦСР «5220000», ВР «003», в столбце «Сумма» «3842,8» заменить цифрами «3843»;
- после строки

Бюджетные инвестиции	914	05	05	5220000	003	3842,8
добавить строки						

Образование	914	07				22
Общее образование	914	07	02			22
Школы-детские сады,школы начальные,неполные средние и средние	914	07	02	421 00 00		22
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	914	07	02	421 99 00		22
Выполнение функций бюджетными учреждениями	914	07	02	421 99 00	001	22

- в строке «Культура, кинематография и средства массовой информации», ГРБС «914», Рз «08», в столбце «Сумма» цифры «350» заменить цифрами «295»;
- в строке «Культура», ГРБС «914», Рз «08», ПР «01», в столбце «Сумма» «54» заменить цифрами «295»;
- в строке «Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации», ГРБС «914», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4500000», в столбце «Сумма» «350» заменить цифрами «295»;
- в строке «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований», ГРБС «914», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4500600», в столбце «Сумма» «54» заменить цифрами «69»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», ГРБС «914», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4500600», ВР «001», в столбце «Сумма» «54» заменить цифрами «69»;
- в строке «Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации», ГРБС «914», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4508500», в столбце «Сумма» «350» заменить цифрами «226»;
- в строке «Прочие расходы», ГРБС «914», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4508500», ВР «013», в столбце «Сумма» «350» заменить цифрами «226»;
- в строке «Социальная политика», ГРБС «914», Рз «10», в столбце «Сумма» «3017» заменить цифрами «5097»;
- в строке «Пенсионное обеспечение», ГРБС «914», Рз «10», ПР «01», в столбце «Сумма» «1469» заменить цифрами «1042»;
- в строке «Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение», ГРБС «914», Рз «10», ПР «01», ЦСР «4910000», в столбце «Сумма» «1469» заменить цифрами «1042»;
- в строке «Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих», ГРБС «914», Рз «10», ПР «01», ЦСР «4910100», в столбце «Сумма» «1469» заменить цифрами «1042»;
- в строке «Социальные выплаты», ГРБС «914», Рз «10», ПР «01», ЦСР «4910100», ВР «005», в столбце «Сумма» «1469» заменить цифрами «1042»;

- в строке «Социальное обеспечение населения» на 2002 - 2010 годы (второй этап)», ГРБС «914», Рз «10», ПР «03», в столбце «Сумма» «1548» заменить цифрами «4055»;
- в строке «Федеральные целевые программы» на 2002 - 2010 годы (второй этап)», ГРБС «914», Рз «10», ПР «03», ЦСР «1000000», в столбце «Сумма» «1148» заменить цифрами «2118»;
- в строке «Федеральная целевая программа «Жилище» на 2002 - 2010 годы (второй этап)», ГРБС «914», Рз «10», ПР «03», ЦСР «1040000», в столбце «Сумма» «1148» заменить цифрами «2118»;
- в строке «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»», ГРБС «914», Рз «10», ПР «03», ЦСР «1040200», в столбце «Сумма» «1148» заменить цифрами «2118»;
- в строке «Субсидии на обеспечение жильем», ГРБС «914», Рз «10», ПР «03», ЦСР «1040200», ВР «501», в столбце «Сумма» «1148» заменить цифрами «2118»;
- после строки

Социальные выплаты	914	10	03	505 86 00	005	400
--------------------	-----	----	----	-----------	-----	-----

добавить строки

Региональные целевые программы	914	10	03	5220000		1537
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»	914	10	03	5223100		1537
Субсидии на обеспечение жильем	914	10	03	5223100	501	1537

- в строке «Муниципальная пожарная часть по охране Репьевского района», ГРБС «915», в столбце «Сумма» цифры «553» заменить цифрами «277»;
- в строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», ГРБС «915», Рз «03», в столбце «Сумма» «553» заменить цифрами «277»;
- в строке «Обеспечение пожарной безопасности», ГРБС «915», Рз «03», ПР «10», в столбце «Сумма» «553» заменить цифрами «277»;
- в строке «Воинские формирования (органы, подразделения)», ГРБС «915», Рз «03», ПР «10», ЦСР «2020000», в столбце «Сумма» «553» заменить цифрами «277»;
- в строке «Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности», ГРБС «915», Рз «03», ПР «10», ЦСР «2026700», в столбце «Сумма» «553» заменить цифрами «277»;
- в строке «Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны», ГРБС «915», Рз «03», ПР «10», ЦСР «2026700», ВР «014», в столбце «Сумма» «553» заменить цифрами «277»;
- в строке «МУЗ "Репьевская ЦРБ"», ГРБС «921», в столбце «Сумма» цифры «21728,5» заменить цифрами «25862»;
- в строке «Здравоохранение, физическая культура и спорт», ГРБС «921», Рз «09», в столбце «Сумма» цифры «21185,5» заменить цифрами «23759»;
- в строке «Стационарная медицинская помощь», ГРБС «921», Рз «09», ПР «01», в столбце «Сумма» цифры «4889» заменить цифрами «4130»;
- в строке «Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части», ГРБС «921», Рз «09», ПР «01», ЦСР «4700000», в столбце «Сумма» цифры «4889» заменить цифрами «4130»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», ГРБС «921», Рз «09», ПР «01», ЦСР «4709900», в столбце «Сумма» цифры «4889» заменить цифрами «4130»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», ГРБС «921», Рз «09», ПР «01», ЦСР «4709900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «4889» заменить цифрами «4130»;
- в строке «Амбулаторная помощь», ГРБС «921», Рз «09», ПР «02», в столбце «Сумма» цифры «11313,7» заменить цифрами «13377»;
- в строке «Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части», ГРБС «921», Рз «09», ПР «02», ЦСР «4700000», в столбце «Сумма» цифры «10039,4» заменить цифрами «12103»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», ГРБС «921», Рз «09», ПР «02», ЦСР «4709900», в столбце «Сумма» цифры «10039,4» заменить цифрами «12103»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», ГРБС «921», Рз «09», ПР «02», ЦСР «4709900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «10039,4» заменить цифрами «12103»;
- в строке «Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления», ГРБС «921», Рз «09», ПР «02», ЦСР «5200000», в столбце «Сумма» цифры «1274,3» заменить цифрами «1274»;
- в строке «Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи», ГРБС «921», Рз «09», ПР «02», ЦСР «5201800», в столбце «Сумма» цифры «1274,3» заменить цифрами «1274»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», ГРБС «921», Рз «09», ПР «02», ЦСР «5201800», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «1274,3» заменить цифрами «1274»;
- в строке «Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов», ГРБС «921», Рз «09», ПР «03», в столбце «Сумма» цифры «489» заменить цифрами «377»;

- в строке «Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части», ГРБС «921», Рз «09», ПР «03», ЦСР «4700000», в столбце «Сумма» цифры «489» заменить цифрами «377»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», ГРБС «921», Рз «09», ПР «03», ЦСР «4709900», в столбце «Сумма» цифры «489» заменить цифрами «377»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», ГРБС «921», Рз «09», ПР «03», ЦСР «4709900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «489» заменить цифрами «377»;
- в строке «Скорая медицинская помощь», ГРБС «921», Рз «09», ПР «04», в столбце «Сумма» цифры «3804» заменить цифрами «4276»;
- в строке «Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части», ГРБС «921», Рз «09», ПР «04», ЦСР «4700000», в столбце «Сумма» цифры «3452» заменить цифрами «3924»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», ГРБС «921», Рз «09», ПР «04», ЦСР «4709900», в столбце «Сумма» цифры «3452» заменить цифрами «3924»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», ГРБС «921», Рз «09», ПР «04», ЦСР «4709900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «3452» заменить цифрами «3924»;
- в строке «Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта», ГРБС «921», Рз «09», ПР «10», в столбце «Сумма» цифры «689,8» заменить цифрами «1599»;
- в строке «Региональные целевые программы», ГРБС «921», Рз «09», ПР «10», ЦСР «5220000», в столбце «Сумма» цифры «689,8» заменить цифрами «1006»;
- в строке «Бюджетные инвестиции», ГРБС «921», Рз «09», ПР «10», ЦСР «5220000», ВР «003», в столбце «Сумма» цифры «689,8» заменить цифрами «1006»;
- после строки

Бюджетные инвестиции	921	09	10	522 00 00	003	689,8
----------------------	-----	----	----	-----------	-----	-------

добавить строки

Целевые программы муниципальных образований	921	09	10	7950000		593
Выполнение функций бюджетными учреждениями	921	09	10	7950000	500	593

- в строке «Социальная политика», ГРБС «921», Рз «10», в столбце «Сумма» цифры «543» заменить цифрами «2103»;
- в строке «Социальное обеспечение населения», ГРБС «921», Рз «10», ПР «03», в столбце «Сумма» цифры «543» заменить цифрами «2103»;
- в строке «Реализация государственных функций в области социальной политики», ГРБС «921», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5140000», в столбце «Сумма» цифры «543» заменить цифрами «2103»;
- в строке «Мероприятия в области социальной политики», ГРБС «921», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5140100», в столбце «Сумма» цифры «543» заменить цифрами «2103»;
- в строке «Социальные выплаты», ГРБС «921», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5140100», ВР «005», в столбце «Сумма» цифры «543» заменить цифрами «2103»;
- в строке «Отдел по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Репьевского муниципального района», ГРБС «922», в столбце «Сумма» цифры «5363,5» заменить цифрами «5909,3»;
- в строке «Общегосударственные вопросы», ГРБС «922», Рз «01», в столбце «Сумма» цифры «2,5» заменить цифрами «5»;
- в строке «Другие общегосударственные вопросы», ГРБС «922», Рз «01», ПР «14», в столбце «Сумма» цифры «2,5» заменить цифрами «5»;
- в строке «Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью», ГРБС «922», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0900000», в столбце «Сумма» цифры «2,5» заменить цифрами «3»;
- в строке «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности», ГРБС «922», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0900200», в столбце «Сумма» цифры «2,5» заменить цифрами «3»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ГРБС «922», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0900200», ВР «500», в столбце «Сумма» цифры «2,5» заменить цифрами «3»;
- после строки

Выполнение функций органами местного самоуправления	922	01	14	0900200	500	2,5
---	-----	----	----	---------	-----	-----

добавить строки

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	922	01	14	092 00 00		2
Выполнение других обязательств государства	922	01	14	092 03 00		2

Выполнение функций органами местного самоуправления	922	01	14	092 03 00	500	2
---	-----	----	----	-----------	-----	---

- в строке «Образование», ГРБС «922», Рз «07», в столбце «Сумма» цифры «1412» заменить цифрами «1334»;
- в строке «Общее образование», ГРБС «922», Рз «07», ПР «02», в столбце «Сумма» цифры «1412» заменить цифрами «1334»;
- в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми», ГРБС «922», Рз «07», ПР «02», ЦСР «4230000», в столбце «Сумма» цифры «1412» заменить цифрами «1334»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», ГРБС «922», Рз «07», ПР «02», ЦСР «4239900», в столбце «Сумма» цифры «1412» заменить цифрами «1334»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», ГРБС «922», Рз «07», ПР «02», ЦСР «4239900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «1412» заменить цифрами «1334»;
- в строке «Культура, кинематография и средства массовой информации», ГРБС «922», Рз «08», в столбце «Сумма» цифры «3949» заменить цифрами «4122,3»;
- в строке «Культура», ГРБС «922», Рз «08», ПР «01», в столбце «Сумма» цифры «3040» заменить цифрами «3183,3»;
- в строке «Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации», ГРБС «922», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4400000», в столбце «Сумма» цифры «500» заменить цифрами «1009,3»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», ГРБС «922», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4409900», в столбце «Сумма» цифры «500» заменить цифрами «1009,3»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», ГРБС «922», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4409900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «500» заменить цифрами «1009,3»;
- в строке «Библиотеки», ГРБС «922», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4420000», в столбце «Сумма» цифры «2096» заменить цифрами «1700»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», ГРБС «922», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4429900», в столбце «Сумма» цифры «2096» заменить цифрами «1700»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», ГРБС «922», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4429900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «2096» заменить цифрами «1700»;
- в строке «Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации», ГРБС «922», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4500000», в столбце «Сумма» цифры «444» заменить цифрами «410»;
- в строке «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований», ГРБС «922», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4500600», в столбце «Сумма» цифры «54» заменить цифрами «0»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», ГРБС «922», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4500600», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «54» заменить цифрами «0»;
- в строке «Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации», ГРБС «922», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4508500», в столбце «Сумма» цифры «390» заменить цифрами «410»;
- в строке «Прочие расходы», ГРБС «922», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4508500», ВР «013», в столбце «Сумма» цифры «390» заменить цифрами «410»;
- после строки

Прочие расходы	922	08	01	450 85 00	013	390
----------------	-----	----	----	-----------	-----	-----

добавить строки

Региональные целевые программы	922	08	01	5220000		64
ОЦП "Развитие культуры Воронежской области на 2007-2010г"	922	08	01	5224200		64
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела	922	08	01	5224200	023	64

- в строке «Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации», ГРБС «922», Рз «08», ПР «06», в столбце «Сумма» цифры «909» заменить цифрами «939»;
- в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», ГРБС «922», Рз «08», ПР «06», ЦСР «0020000», в столбце «Сумма» цифры «909» заменить цифрами «939»;
- в строке «Центральный аппарат», ГРБС «922», Рз «08», ПР «06», ЦСР «0020400», в столбце «Сумма» цифры «909» заменить цифрами «939»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ГРБС «922», Рз «08», ПР «06», ЦСР «0020400», ВР «500», в столбце «Сумма» цифры «909» заменить цифрами «939»;
- после строки

Выполнение функций органами местного самоуправления	922	08	06	002 04 00	500	909
---	-----	----	----	-----------	-----	-----

добавить строки

Социальная политика	922	10				448
Социальное обеспечение населения	922	10	03			448
Реализация государственных функций в области социальной политики	922	10	03	514 00 00		448
Мероприятия в области социальной политики	922	10	03	514 01 00		448
Социальные выплаты	922	10	03	514 01 00	005	431
Прочие расходы	922	10	03	514 01 00	013	17

- в строке «Отдел по образованию администрации Репьевского муниципального района», ГРБС «924», в столбце «Сумма» цифры «81303,4» заменить цифрами «84690,8»;

- в строке «Другие общегосударственные вопросы», ГРБС «924», Рз «01», в столбце «Сумма» цифры «1039,5» заменить цифрами «1111,7»;

- в строке «Другие общегосударственные вопросы», ГРБС «924», Рз «01», ПР «14», в столбце «Сумма» цифры «1039,5» заменить цифрами «1111,7»;

- в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», ГРБС «924», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0020000», в столбце «Сумма» цифры «739» заменить цифрами «749»;

- в строке «Центральный аппарат», ГРБС «924», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0020400», в столбце «Сумма» цифры «739» заменить цифрами «749»;

- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ГРБС «924», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0020400», ВР «500», в столбце «Сумма» цифры «739» заменить цифрами «749»;

- в строке «Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью», ГРБС «924», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0900000», в столбце «Сумма» цифры «300,5» заменить цифрами «362,7»;

- в строке «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности», ГРБС «924», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0900200», в столбце «Сумма» цифры «300,5» заменить цифрами «362,7»;

- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ГРБС «924», Рз «01», ПР «14», ЦСР «0900200», ВР «500», в столбце «Сумма» цифры «300,5» заменить цифрами «362,7»;

- в строке «Образование», ГРБС «924», Рз «07», в столбце «Сумма» цифры «79694,5» заменить цифрами «79212,8»;

- в строке «Дошкольное образование», ГРБС «924», Рз «07», ПР «01», в столбце «Сумма» цифры «5654» заменить цифрами «6237,7»;

- в строке «Детские дошкольные учреждения», ГРБС «924», Рз «07», ПР «01», ЦСР «4200000», в столбце «Сумма» цифры «5654» заменить цифрами «6237,7»;

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», ГРБС «924», Рз «07», ПР «01», ЦСР «4209900», в столбце «Сумма» цифры «5654» заменить цифрами «6237,7»;

- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», ГРБС «924», Рз «07», ПР «01», ЦСР «4209900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «5654» заменить цифрами «6237,7»;

- в строке «Общее образование», ГРБС «924», Рз «07», ПР «02», в столбце «Сумма» цифры «71208,5» заменить цифрами «70119,1»;

- в строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние», ГРБС «924», Рз «07», ПР «02», ЦСР «4210000», в столбце «Сумма» цифры «65450,4» заменить цифрами «64177»;

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», ГРБС «924», Рз «07», ПР «02», ЦСР «4219900», в столбце «Сумма» цифры «65450,4» заменить цифрами «64177»;

- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», ГРБС «924», Рз «07», ПР «02», ЦСР «4219900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «65450,4» заменить цифрами «64177»;

- в строке «Учреждения по внешкольной работе с детьми», ГРБС «924», Рз «07», ПР «02», ЦСР «4230000», в столбце «Сумма» цифры «3562» заменить цифрами «3355»;

- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», ГРБС «924», Рз «07», ПР «02», ЦСР «4239900», в столбце «Сумма» цифры «3562» заменить цифрами «3355»;

- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», ГРБС «924», Рз «07», ПР «02», ЦСР «4239900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «3562» заменить цифрами «3355»;

- в строке «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство», ГРБС «924», Рз «07», ПР «02», ЦСР «5200000», в столбце «Сумма» цифры «2196,1» заменить цифрами «2587,1»;

- в строке «Государственная поддержка внедрения комплексных мер модернизации образования», ГРБС «924», Рз «07», ПР «02», ЦСР «5201200», в столбце «Сумма» цифры «762» заменить цифрами «1153»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», ГРБС «924», Рз «07», ПР «02», ЦСР «5201200», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «762» заменить цифрами «1153»;
- в строке «Молодежная политика и оздоровление детей», ГРБС «924», Рз «07», ПР «07», в столбце «Сумма» цифры «922» заменить цифрами «842»;
- в строке «Организационно-воспитательная работа с молодежью», ГРБС «924», Рз «07», ПР «07», ЦСР «431000», в столбце «Сумма» цифры «90» заменить цифрами «10»;
- в строке «Проведение мероприятий для детей и молодежи», ГРБС «924», Рз «07», ПР «07», ЦСР «4310100», в столбце «Сумма» цифры «90» заменить цифрами «10»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ГРБС «924», Рз «07», ПР «07», ЦСР «4310100», ВР «500», в столбце «Сумма» цифры «90» заменить цифрами «10»;
- в строке «Другие вопросы в области образования», ГРБС «924», Рз «07», ПР «09», в столбце «Сумма» цифры «1910» заменить цифрами «2014»;
- в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», ГРБС «924», Рз «07», ПР «09», ЦСР «0020000», в столбце «Сумма» цифры «656» заменить цифрами «573»;
- в строке «Центральный аппарат», ГРБС «924», Рз «07», ПР «09», ЦСР «0020400», в столбце «Сумма» цифры «656» заменить цифрами «573»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ГРБС «924», Рз «07», ПР «09», ЦСР «0020400», ВР «500», в столбце «Сумма» цифры «656» заменить цифрами «573»;
- в строке «Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты», ГРБС «924», Рз «07», ПР «09», ЦСР «4520000», в столбце «Сумма» цифры «1254» заменить цифрами «1441»;
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений», ГРБС «924», Рз «07», ПР «09», ЦСР «4529900», в столбце «Сумма» цифры «1254» заменить цифрами «1441»;
- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», ГРБС «924», Рз «07», ПР «09», ЦСР «4529900», ВР «001», в столбце «Сумма» цифры «1254» заменить цифрами «1441»;
- в строке «Культура, кинематография и средства массовой информации», ГРБС «924», Рз «08», в столбце «Сумма» цифры «390» заменить цифрами «2»;
- в строке «Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации», ГРБС «924», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4500000», в столбце «Сумма» цифры «390» заменить цифрами «2»;
- в строке «Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации», ГРБС «924», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4508500», в столбце «Сумма» цифры «390» заменить цифрами «2»;
- в строке «Прочие расходы», ГРБС «924», Рз «08», ПР «01», ЦСР «4508500», ВР «013», в столбце «Сумма» цифры «390» заменить цифрами «2»;
- в строке «Здравоохранение, физическая культура и спорт», ГРБС «924», Рз «09», в столбце «Сумма» цифры «205» заменить цифрами «104»;
- в строке «Физическая культура и спорт», ГРБС «924», Рз «09», ПР «08», в столбце «Сумма» цифры «205» заменить цифрами «104»;
- в строке «Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия», ГРБС «924», Рз «09», ПР «08», ЦСР «5120000», в столбце «Сумма» цифры «205» заменить цифрами «104»;
- в строке «Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма», ГРБС «924», Рз «09», ПР «08», ЦСР «5129700», в столбце «Сумма» цифры «205» заменить цифрами «104»;
- в строке «Выполнение функций государственными органами», ГРБС «924», Рз «09», ПР «08», ЦСР «5129700», ВР «001», слова «Выполнение функций государственными органами» заменить словами «Выполнение функций органами местного самоуправления», ВР «001» заменить ВР «500», в столбце «Сумма» цифры «205» заменить цифрами «104»;
- в строке «Социальная политика», ГРБС «924», Рз «10», в столбце «Сумма» цифры «364,4» заменить цифрами «4260,3»;
- в строке «Социальное обеспечение населения», ГРБС «924», Рз «10», ПР «03», в столбце «Сумма» цифры «112» заменить цифрами «4016»;
- после строки

Социальное обеспечение населения	924	10	03			112
добавить строки						
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения	924	10	03	5053600		1300
Социальные выплаты	924	10	03	5053600	005	1300

- в строке «Реализация государственных функций в области социальной политики», ГРБС «924», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5140000», в столбце «Сумма» цифры «112» заменить цифрами «2716»;
- в строке «Мероприятия в области социальной политики», ГРБС «924», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5140100», в столбце «Сумма» цифры «112» заменить цифрами «2716»;
- в строке «Социальные выплаты», ГРБС «924», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5140100», ВР «005», в столбце «Сумма» цифры «15» заменить цифрами «2605»;
- в строке «Прочие расходы», ГРБС «924», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5140100», ВР «013», в столбце «Сумма» цифры «97» заменить цифрами «111»;
- в строке «Охрана семьи и детства», ГРБС «924», Рз «10», ПР «04», в столбце «Сумма» цифры «252,4» заменить цифрами «244,3»;
- в строке «Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления», ГРБС «924», Рз «10», ПР «04», ЦСР «5200000», в столбце «Сумма» цифры «252,4» заменить цифрами «244,3»;
- в строке «Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», ГРБС «924», Рз «10», ПР «04», ЦСР «5201000», в столбце «Сумма» цифры «252,4» заменить цифрами «244,3»;
- в строке «Социальные выплаты», ГРБС «924», Рз «10», ПР «04», ЦСР «5201000», ВР «005», в столбце «Сумма» цифры «252,4» заменить цифрами «244,3»;
- в строке «Отдел финансов администрации Репьевского муниципального района», ГРБС «927», в столбце «Сумма» цифры «44230,6» заменить цифрами «45649,9»;
- в строке «Общегосударственные вопросы», ГРБС «927», Рз «01», в столбце «Сумма» цифры «8686,6» заменить цифрами «7434,6»;
- в строке «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора», ГРБС «927», Рз «01», ПР «06», в столбце «Сумма» цифры «4225» заменить цифрами «4359»;
- в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», ГРБС «927», Рз «01», ПР «06», ЦСР «0020000», в столбце «Сумма» цифры «4225» заменить цифрами «4359»;
- в строке «Центральный аппарат», ГРБС «927», Рз «01», ПР «06», ЦСР «0020400», в столбце «Сумма» цифры «4225» заменить цифрами «4359»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ГРБС «927», Рз «01», ПР «06», ЦСР «0020400», ВР «500», в столбце «Сумма» цифры «4225» заменить цифрами «4359»;
- в строке «Обслуживание государственного и муниципального долга», ГРБС «927», Рз «01», ПР «11», в столбце «Сумма» цифры «8» заменить цифрами «0»;
- в строке «Процентные платежи по долговым обязательствам», ГРБС «927», Рз «01», ПР «11», ЦСР «0650000», в столбце «Сумма» цифры «8» заменить цифрами «0»;
- в строке «Процентные платежи по муниципальному долгу», ГРБС «927», Рз «01», ПР «11», ЦСР «0650300», в столбце «Сумма» цифры «269» заменить цифрами «8»;
- в строке «Прочие расходы», ГРБС «927», Рз «01», ПР «11», ЦСР «0650300», ВР «013», в столбце «Сумма» цифры «8» заменить цифрами «0»;
- в строке «Резервные фонды», ГРБС «927», Рз «01», ПР «12», в столбце «Сумма» цифры «1500» заменить цифрами «122»;
- в строке «Резервные фонды», ГРБС «927», Рз «01», ПР «12», ЦСР «0700000», в столбце «Сумма» цифры «1500» заменить цифрами «122»;
- в строке «Резервные фонды местных администраций», ГРБС «927», Рз «01», ПР «12», ЦСР «0700500», в столбце «Сумма» цифры «1500» заменить цифрами «122»;
- в строке «Прочие расходы», ГРБС «927», Рз «01», ПР «12», ЦСР «0700500», ВР «013», в столбце «Сумма» цифры «1500» заменить цифрами «122»;
- после строки

Выполнение функций органами местного самоуправления	927	01	14	092 03 00	500	2953,6
---	-----	----	----	-----------	-----	--------

добавить строки

Органы внутренних дел	927	03	02			94
Воинские формирования (органы, подразделения)	927	03	02	2020000		94
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	927	03	02	2026700		94
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной	927	03	02	2026700	014	94

деятельности и обороны						
------------------------	--	--	--	--	--	--

- в строке «Социальная политика», ГРБС «927», Рз «10», в столбце «Сумма» цифры «76» заменить цифрами «0»;
- в строке «Социальное обеспечение населения», ГРБС «927», Рз «10», ПР «03», в столбце «Сумма» цифры «76» заменить цифрами «0»;
- в строке «Реализация государственных функций в области социальной политики», ГРБС «927», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5140000», в столбце «Сумма» цифры «76» заменить цифрами «0»;
- в строке «Мероприятия в области социальной политики», ГРБС «927», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5140100», в столбце «Сумма» цифры «76» заменить цифрами «0»;
- в строке «Прочие расходы», ГРБС «927», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5140100», ВР «013», в столбце «Сумма» цифры «76» заменить цифрами «0»;
- в строке «Межбюджетные трансферты», ГРБС «927», Рз «11», в столбце «Сумма» цифры «35468» заменить цифрами «38121,3»;

- в строке «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)», ГРБС «927», Рз «11», ПР «02», в столбце «Сумма» цифры «25777» заменить цифрами «28095,3»;

- после строки

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	927	11	02			25777
--	-----	----	----	--	--	-------

добавить строки

Федеральные целевые программы	927	11	02	1000000		5124
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2010 года»	927	11	02	1001100		5124
Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)	927	11	02	1001100	020	5124
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства	927	11	02	3380000		1289
Фонд софинансирования	927	11	02	3380000	010	1289

- в строке «Региональные целевые программы», ГРБС «927», Рз «11», ПР «02», ЦСР «5220000», в столбце «Сумма» цифры «10375» заменить цифрами «5251»;

- в строке «Фонд софинансирования», ГРБС «927», Рз «11», ПР «02», ЦСР «5220000», ВР «010», в столбце «Сумма» цифры «10375» заменить цифрами «1500»;

- после строки

Фонд софинансирования	927	11	02	5220000	010	10375
-----------------------	-----	----	----	---------	-----	-------

добавить строки

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)	927	11	02	5220000	020	3751
---	-----	----	----	---------	-----	------

- в строке «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ГРБС «927», Рз «11», ПР «02», ЦСР «5230000», в столбце «Сумма» цифры «6984» заменить цифрами «8013,3»;

- в строке «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры», ГРБС «927», Рз «11», ПР «02», ЦСР «5230100», в столбце «Сумма» цифры «6984» заменить цифрами «8013,3»;

- в строке «Фонд софинансирования», ГРБС «927», Рз «11», ПР «02», ЦСР «5230100», ВР «010», в столбце «Сумма» цифры «6984» заменить цифрами «8013,3»;

- после строки

Фонд софинансирования	927	11	02	5230100	010	6984
-----------------------	-----	----	----	---------	-----	------

Иные межбюджетные трансферты	927	11	04			335
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления	927	11	04	5200000		335
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	927	11	04	5201500		335
Иные межбюджетные трансферты	927	11	04	5201500	017	335

2.9 В приложении 15 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ муниципальных образований на 2009 год»:

- в строке «Целевые программы муниципальных образований», в столбце «Сумма» цифры «1024» заменить цифрами «1168»;
- в строке «Федеральные целевые программы», слова «Федеральные целевые программы» заменить словами «Софинансирование региональных целевых программ», в столбце «Сумма» цифры «549» заменить цифрами «575»;
- после строки

Софинансирование региональных целевых программ						549
--	--	--	--	--	--	-----

добавить строки

Областная целевая программа "Социальное развитие села на 2005-2010 годы"						100
Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности	5222800	05	01	099	914	100
Муниципальный заказчик:						
Администрация Репьевского муниципального района						
Муниципальный заказчик:						
Администрация Репьевского муниципального района						

- строку «Федеральная целевая программа «Жилище» на 2002 - 2010 годы (второй этап)», Главный распорядитель средств» «914», «Сумма» цифры «549» изложить в новой редакции:

«Областная целевая программа "Обеспечение жильем молодых семей (2004-2010 годы)"», ЦСР «5233100», Рз «10», ПР «03», ВР «501», Главный распорядитель средств» «914», «Сумма» цифры «475»;

- в строке «Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности», ЦСР «1040200», Рз «10», ПР «03», ВР «501», Главный распорядитель средств» «914», цифры «1040200» заменить цифрами «5223100», в столбце «Сумма» цифры «549» заменить цифрами «475»;

- в строке «Вакцинопрофилактика на 2006-2010г», ЦСР «7950000», Главный распорядитель средств «921» в столбце «Сумма» цифры «43» заменить цифрами «153»;

- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ЦСР «7950000», Рз «09», ПР «10», ВР «500», Главный распорядитель средств «921» в столбце «Сумма» цифры «43» заменить цифрами «153»;

- в строке «Снижение смертности и инвалидности от сосудистых заболеваний мозга и инфаркта миокарда на 2009-2010гг», ЦСР «7950000», Главный распорядитель средств «921» в столбце «Сумма» цифры «80» заменить цифрами «100»;

- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ЦСР «7950000», Рз «09», ПР «10», ВР «500», Главный распорядитель средств «921» в столбце «Сумма» цифры «80» заменить цифрами «100»;

- в строке «Онкология на 2005-2008гг», ЦСР «7950000», Главный распорядитель средств «921» в столбце «Сумма» цифры «40» заменить цифрами «38»;

- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ЦСР «7950000», Рз «09», ПР «10», ВР «500», Главный распорядитель средств «921» в столбце «Сумма» цифры «40» заменить цифрами «38»;

- в строке «Антинаркотическая программа на 2009-2013годы», ЦСР «7950000», Главный распорядитель средств «921» в столбце «Сумма» цифры «45» заменить цифрами «25»;

- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ЦСР «7950000», Рз «09», ПР «10», ВР «500», Главный распорядитель средств «921» в столбце «Сумма» цифры «45» заменить цифрами «25»;
- в строке «Комплексная целевая программа "Развитие здравоохранения Репьевского района на 2005-2006год и на период до 2010 года"», ЦСР «7950000», Главный распорядитель средств «921» в столбце «Сумма» цифры «168» заменить цифрами «178»;
- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ЦСР «7950000», Рз «09», ПР «10», ВР «500», Главный распорядитель средств «921» в столбце «Сумма» цифры «168» заменить цифрами «178»;

2.10 В приложении 16 «Программа муниципальных внутренних заимствований Репьевского муниципального района на 2009 год»:

- в строке «Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», в столбце «Сумма» цифры «-656» заменить цифрами «-72»;
- в строке «-погашение», в столбце «Сумма» цифры «656» заменить цифрами «72»;
- в строке «Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита бюджета и погашение долговых обязательств муниципального района», в столбце «Сумма» цифры «-656» заменить цифрами «-72»;
- в строке «-погашение», в столбце «Сумма» цифры «656» заменить цифрами «72»;

2.11 Приложение 17 «Структура зарезервированных средств, подлежащих распределению в связи с особенностями исполнения бюджета Репьевского муниципального района на 2009 год» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Репьевского
муниципального района

С.Н.Самодуров

Приложение 1 к решению Совета народных депутатов Репьевского муниципального района "О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 27.12.2008 года №59 «О районном бюджете на 2009год» от 21.12.2009г. №120				
Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня				
		(тыс. рублей)		
№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма		
1	Краснолиповское сельское поселение	35,0		
2	Новосолдатское сельское поселение	30,0		
3	Платавское сельское поселение	31,0		
4	Репьевское сельское поселение	63,0		
5	Росошкинское сельское поселение	130,0		
6	Скорицкое сельское поселение	46,0		

	ИТОГО:	335,0		
--	---------------	--------------	--	--

**СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ**

от 21. 12. 2009 года № 121
с. Репьевка

Об использовании средств
резервного фонда районного
бюджета за 3 квартал 2009 года

Заслушав информацию руководителя Отдела финансов администрации Репьевского муниципального района Шиленко Г.В., Совет народных депутатов муниципального района отмечает, что в районном бюджете на 3 квартал 2009 года предусмотрено расходование средств резервного фонда в сумме 47 тыс. рублей. За счет средств резервного фонда в третьем квартале 2009 года выделены денежные средства в сумме 47 тыс. рублей Репьевскому районному отделу внутренних дел на приобретение материальных запасов.

Совет народных депутатов муниципального района

РЕШИЛ:

Принять к сведению информацию руководителя Отдела финансов администрации Репьевского муниципального района Шиленко Г.В. об использовании средств резервного фонда районного бюджета.

Глава Репьевского
муниципального района

С.Н.Самодуров

**СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ**

от 21. 12. 2009 года № 122
с. Репьевка

Об использовании средств
резервного фонда районного
бюджета за 4 квартал 2009 года

Заслушав информацию руководителя Отдела финансов администрации Репьевского муниципального района Шиленко Г.В., Совет народных депутатов муниципального района отмечает, что в районном бюджете на 4 квартал 2009 года не предусмотрено расходование средств резервного фонда. За счет средств резервного фонда в четвертом квартале 2009 года денежные средства не выделялись.

Совет народных депутатов муниципального района

РЕШИЛ:

Принять к сведению информацию руководителя Отдела финансов администрации Репьевского муниципального района Шиленко Г.В. об использовании средств резервного фонда районного бюджета.

Глава Репьевского
муниципального района

С.Н.Самодуров

Совет народных депутатов
Репьевского муниципального района
Воронежской области
РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2009 года № 124
с.Репьевка

О прогнозном плане (программе) приватизации
муниципального имущества на 2010 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Репьевского муниципального района, решением Совета народных депутатов муниципального района от 28.08.2007г. №206 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Репьевского муниципального района Воронежской области» Совет народных депутатов Репьевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Репьевского муниципального района на 2010 год согласно приложению.
2. Установить способ приватизации объектов недвижимого имущества – аукцион.
3. При проведении аукционов по продаже объектов недвижимого имущества установить открытую форму подачи предложений о цене муниципального имущества.
4. Администрации Репьевского муниципального района Воронежской области:
 - 4.1. Обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2010 год.
 - 4.2. Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества представить в Совет народных депутатов Репьевского муниципального района до 1 апреля года, следующего за отчетным.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального района Терещенко П.И.
6. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Репьевского муниципального района

С.Н.Самодуров

Приложение к решению Совета народных
депутатов Репьевского муниципального
района от 21 декабря 2009 года № 124

1. Основные направления реализации политики
в сфере приватизации муниципального имущества
Репьевского муниципального района Воронежской области

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества в 2010 году является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация муниципальной собственности направлена на решение следующих задач:

- оптимизацию структуры муниципальной собственности;
- привлечение дополнительных неналоговых доходов в районный бюджет.

Продажа муниципального имущества будет осуществляться с соблюдением порядка, установленного Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

2. Объекты недвижимого и движимого имущества,
подлежащие приватизации в 2010 году

В настоящий момент на территории муниципального района имеются объекты недвижимого и движимого имущества, которые являются свободными и не используются органами местного самоуправления муниципального района для осуществления своих полномочий.

После освобождения объекты пустуют и не охраняются. Вследствие негативного влияния внешней среды и других факторов (включая человеческий) объекты ветшают, что приводит к ухудшению их технического состояния и соответственно снижению стоимости. Таким образом, целесообразно осуществить продажу неиспользуемого муниципального имущества.

Для продажи в 2010 году предлагается 6 объектов недвижимого и движимого имущества.

**ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО И ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,
ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ В 2010 ГОДУ**

№ п/п	Наименование объекта	Адрес объекта	Характеристика объекта (площадь, кв.м)
1	Здание медпункта	Воронежская область, Репьевский район, с.Россошки, ул.Воронежская, д.11	94,7 (свободное)
2	Здание школы	Воронежская область, Репьевский район, х.Прилужный, ул.Советская, д.69 «а»	477 (свободное)
3	Здание школы	Воронежская область, Репьевский район, с.Одинцовка, ул.Школьная, д.6	408,7 (свободное)
4	Административное здание	Воронежская область, Репьевский район, с.Репьевка, ул.Солнечная, д.36	369,7 (свободное)
5	Тепловой модуль	Воронежская область, Репьевский район, х.Прилужный, ул.Советская, д.67 «б»	17,5
6	Тепловой модуль	Воронежская область, Репьевский район, с.Одинцовка, ул.Школьная, д.6 «а»	17,6

Затраты на подготовку объектов к продаже (регистрация права собственности, независимая оценка, аукционная процедура и др.) составят около 114 тыс.руб.

3.Порядок оценки стоимости приватизируемого имущества

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Продавцом муниципального имущества выступает администрация Репьевского муниципального района Воронежской области.

4.Прогноз поступления в районный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества

Вследствие полной реализации прогнозного плана (программы) приватизации в 2010 году количество объектов недвижимости снизится на 2 процента.

Исходя из прогноза социально-экономического развития муниципального района, анализа экономических характеристик предлагаемого к приватизации муниципального имущества и опыта его продаж, при осуществлении необходимых организационных мероприятий и благоприятной конъюнктуры рынка в период действия прогнозного плана (программы) приватизации ожидается получение неналоговых доходов от продажи объектов недвижимого и движимого имущества в размере не менее 1,1 млн.руб.

Совет народных депутатов
Репьевского муниципального района
Воронежской области
РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2009 года № 125
с.Репьевка

Об утверждении Положения о предоставлении в аренду нежилых помещений, зданий, сооружений и движимого имущества, находящихся в собственности Репьевского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом Репьевского муниципального района и Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Репьевского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального района от 28.08.2007г. №206 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Репьевского муниципального района Воронежской области», в целях упорядочения передачи в аренду муниципальных нежилых помещений и повышения эффективности их использования Совет народных депутатов Репьевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о предоставлении в аренду нежилых помещений, зданий, сооружений и движимого имущества, находящихся в собственности Репьевского муниципального района Воронежской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов муниципального района от 25.12.2007г. №228 «Об утверждении Положения о сдаче в аренду нежилых помещений, зданий, сооружений и движимого имущества, находящихся в собственности Репьевского муниципального района Воронежской области».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации муниципального района Пахмелкина В.Н.

Глава Репьевского муниципального района

С.Н.Самодуров

Приложение к решению Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 21.12.2009г. № 125

**ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ В АРЕНДУ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ЗДАНИЙ,
СООРУЖЕНИЙ И ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ В
СОБСТВЕННОСТИ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ
ОБЛАСТИ**

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с предоставлением в аренду нежилых помещений, зданий, сооружений и движимого имущества (оборудование, транспортные средства и т.п.), находящихся в собственности Репьевского муниципального района Воронежской области и определяет порядок их предоставления в аренду, за исключением случаев предоставления в аренду такого имущества субъектам малого и среднего предпринимательства (далее по тексту – муниципальное имущество).

1.2. Арендодателем муниципального имущества могут выступать:

- администрация Репьевского муниципального района Воронежской области (далее по тексту – Администрация) по имуществу, не закрепленному за муниципальными предприятиями и учреждениями на праве хозяйственного ведения или праве оперативного управления и не отнесенное к объектам гражданских прав, изъятым или ограниченным в обороте;

- муниципальные предприятия и учреждения по имуществу, закрепленному на праве хозяйственного ведения или оперативного управления;

- иные лица, уполномоченные действующим законодательством выступать арендодателями муниципального имущества.

1.3. Арендаторами муниципального имущества могут быть любые юридические и физические лица.

1.4. Передача муниципального имущества в аренду осуществляется в следующих формах:

- на аукционной основе;

- на конкурсной основе;

- без проведения торгов.

1.5. Документом, регламентирующим взаимоотношения сторон при аренде муниципального имущества, является договор аренды, заключаемый в соответствии с гражданским законодательством.

1.6. Информация о свободных помещениях, подлежащих сдаче в аренду, формируется администрацией муниципального района, является открытой, подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте администрации муниципального района.

2. Передача в аренду муниципального имущества посредством проведения торгов (аукциона, конкурса)

2.1. Передача в аренду муниципального имущества осуществляется посредством проведения торгов (аукциона, конкурса) на право заключения договора аренды муниципального имущества, за исключением предоставления указанных прав на такое имущество, в случаях, установленных ст.17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции".

2.2. Аукционы на право заключения договоров аренды проводятся в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

2.3. Конкурсы на право заключения договоров аренды проводятся в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

2.4. Организацию проведения торгов по имуществу, не закрепленному за муниципальными предприятиями и учреждениями на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, осуществляет администрация муниципального района.

Торги проводятся комиссией, формируемой из представителей администрации муниципального района и депутатов Совета народных депутатов муниципального района.

2.5. Торги в отношении имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, проводят муниципальные предприятия и учреждения.

2.6. В соответствии со статьей 447 Гражданского кодекса Российской Федерации аукцион и конкурс, в которых участвовал только один участник, признаются несостоявшимися.

3. Передача в аренду муниципального имущества без проведения торгов

3.1. Передача в аренду муниципального имущества без проведения торгов осуществляется на основании заявления распоряжением администрации муниципального района в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции".

3.2. Передача муниципального имущества в аренду без проведения торгов осуществляется также в следующих случаях:

- предоставление помещений взамен изымаемого для муниципальных нужд, а также в связи с реконструкцией или сносом здания и сооружения;

- заключение договора аренды на основании вступившего в законную силу решения суда.

3.3. В случае неявки заявителя для заключения договора аренды в течение 30 дней после издания распоряжения он подлежит отмене в установленном порядке.

3.4. Заявитель, изъявивший желание арендовать муниципальное имущество, обращается с письменным заявлением в Администрацию, к иному лицу, уполномоченному действующим законодательством выступать арендодателем муниципального имущества.

3.5. К заявлению прилагаются:

- информация о заявителе (банковские реквизиты, почтовый и юридический адрес, телефон, фамилия, имя, отчество руководителя и главного бухгалтера);
- свидетельство о государственной регистрации в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя без образования юридического лица (копия);
- учредительные документы заявителя (со всеми изменениями и дополнениями на дату подачи заявления (копия));
- свидетельство о постановке на налоговый учет заявителя (копия);
- справка о кодах статистики заявителя;
- копия паспорта заявителя.

3.6. Рассмотрение заявления и приложенных к нему документов осуществляется в срок не более 25 календарных дней. Срок рассмотрения приостанавливается в случае непредоставления надлежащих документов в соответствии с п. 3.5. настоящего Положения. Течение срока возобновляется в день предоставления надлежащих документов. При предоставлении надлежащих документов заявитель уведомляется о порядке информирования о результатах рассмотрения заявления.

3.7. По результатам рассмотрения заявления принимается распоряжение администрации муниципального района о заключении договора аренды без проведения торгов.

В случае отказа в предоставлении в аренду муниципального имущества заявителю направляется письмо с мотивированным отказом.

3.8. О принятом решении заявитель извещается в течение 5 дней с даты принятия решения.

4. Порядок определения размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом

4.1. Начальная цена предмета аукциона определяется в результате проведения оценки объекта оценки - муниципального имущества. При этом начальной ценой предмета аукциона будет являться рыночная стоимость объекта оценки, определенная в результате проведенной оценки.

4.2. В случае заключения договора аренды по результатам проведения аукциона с лицом, предложившим наиболее высокую цену, размер арендной платы муниципального имущества составляет предложенная победителем цена.

В случае заключения договора аренды по результатам проведения конкурса с лицом, предложившим лучшие условия, размер арендной платы муниципального имущества составляет размер арендной платы, определенный в результате проведения оценки объекта оценки - муниципального имущества.

4.3. В случае заключения договора аренды без проведения торгов (конкурса или аукциона), предусмотренных пунктами 3.1. и 3.2. настоящего Положения, размер годовой арендной платы муниципального имущества определяется по результатам проведения оценки в порядке, установленном законодательством об оценочной деятельности.

4.4. Арендная плата, устанавливаемая в договоре аренды муниципального имущества, не может быть ниже размера арендной платы, определенного в результате проведения оценки объекта оценки - муниципального имущества.

4.5. Размер годовой арендной платы может быть пересмотрен арендодателем в одностороннем порядке не чаще одного раза в год. Увеличение размера арендной платы производится на уровень индекса потребительских цен (инфляции) по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Воронежской области. Изменение размера арендной платы оформляется в порядке, предусмотренном договором аренды.

4.6. Арендная плата вносится арендатором в размере, порядке и в сроки, установленные договором аренды, и учитывается в полном объеме в районном бюджете.

4.7. В арендную плату не включаются стоимость эксплуатационных, коммунальных и необходимых административно-хозяйственных услуг, которые оплачиваются арендатором самостоятельно или по отдельным договорам с балансодержателем или организациями - поставщиками услуг.

5. Порядок сдачи в аренду муниципального имущества, переданного в хозяйственное ведение или оперативное управление

5.1. Правом сдачи в аренду муниципального имущества обладают муниципальные предприятия и муниципальные учреждения, если это имущество закреплено за ними на праве хозяйственного ведения или оперативного управления.

5.2. Передача муниципальным предприятием или учреждением имущества в аренду должна осуществляться в соответствии с целями деятельности самого муниципального предприятия или учреждения. Для осуществления других видов деятельности сдача в аренду допускается только при условии, что это не влечет за собой ухудшение основной деятельности и нарушение санитарно-гигиенических, противопожарных и других норм.

5.3. Разрешение на проведение торгов оформляется распоряжением администрации муниципального района.

Разрешение на проведение торгов муниципальным учреждениям образования оформляется распоряжением администрации муниципального района при наличии положительного заключения отдела по образованию администрации муниципального района.

5.4. Размер нежилого помещения, на которое оформляется разрешение на сдачу в аренду, не должен превышать 25% от общей площади помещений, закрепленных за муниципальным предприятием или учреждением.

5.5. Торги проводятся в порядке, установленном разделом 2 настоящего Положения.

5.6. Заключение и продление договоров аренды муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями осуществляются в порядке, установленном Федеральным законом «О защите конкуренции» с предварительного согласия собственника, оформленного распоряжением администрации муниципального района.

6. Особенности аренды зданий - памятников истории и культуры

Обязательным условием заключения договора аренды муниципального имущества, относящегося к памятнику истории и культуры, является охранное обязательство пользователя объекта культурного наследия, оформляемое органом, уполномоченным в области охраны объектов культурного наследия памятников истории и культуры.

7. Заключительные положения

7.1. Договоры аренды заключаются по типовой форме, разрабатываемой и утверждаемой Администрацией.

7.2. Все споры по договорам аренды рассматриваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.3. В случае нарушения настоящего Положения должностное лицо, в должностные обязанности которого входит принятие решения о предоставлении в аренду муниципального имущества, подлежит привлечению к дисциплинарной ответственности.

7.4. Контроль за полнотой и своевременностью внесения арендаторами арендных платежей осуществляют в установленном порядке отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района и отдел финансов администрации муниципального района.

7.5. Обеспечение контроля за соблюдением настоящего Положения Администрацией осуществляет ревизионная комиссия Репьевского муниципального района путем проведения проверок с привлечением специалистов Администрации.

Обеспечение контроля за соблюдением настоящего Положения иными лицами, уполномоченными действующим законодательством выступать арендодателями муниципального имущества, осуществляет Администрация.

Совет народных депутатов
Репьевского муниципального района
Воронежской области
Решение

от «21» декабря 2009 года № 126
с. Репьевка

Об установке мемориальной
доски Мамкину А.П.

Рассмотрев обращение учащихся МОУ «Бутырская СОШ», участников поисковой группы «Новое поколение», учитывая ходатайство отдела по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Репьевского муниципального района об установке мемориальной доски Мамкину Александру Петровичу, летчику, участнику Великой Отечественной войны, уроженцу хутора Крестьянский Репьевского района, награжденному посмертно Орденом Красного знамени, в целях достойного увековечивания памяти нашего земляка и учитывая значимость его подвига, руководствуясь п.23, части 2 статьи 27 Устава Репьевского муниципального района, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Установить мемориальную доску летчику, участнику Великой Отечественной войны, уроженцу х.Крестьянский Репьевского района Мамкину Александру Петровичу, на здании МОУ «Бутырская СОШ».
2. Утвердить предложенный текст на мемориальной доске следующего содержания: «Мамкин Александр Петрович, уроженец х.Крестьянский. В 1944 году погиб в Белоруссии, спасая детей из Полоцкого детского дома. Награжден посмертно орденом Красного Знамени».
3. Администрации Репьевского муниципального района изготовить и установить мемориальную доску Александру Петровичу Мамкину.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района

С.Н.Самодуров

Совет народных депутатов
Репьевского муниципального района
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от «21» декабря 2009 года № 127

с. Репьевка

О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Репьевского муниципального района

В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007 года № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Репьевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Репьевского муниципального района согласно приложению 1.
2. Утвердить размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского муниципального района согласно приложению 2.
3. Считать утратившими силу следующие решения Совета народных депутатов муниципального района:
 - от 26.02.2007 года № 184 «О размерах оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Репьевского муниципального района»;
 - от 28.08.2007 года № 200 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района от 26.02.2007 № 184»;
 - от 22.02.2008 года № 238 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района от 26.02.2007 № 184»;
 - от 25.06.2008 года № 34 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района от 26.02.2007 № 184»;

- от 29.07.2009 года № 101 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района от 26.02.2007 № 184»;

4. Контроль за исполнением решения возложить председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству М.И. Титову.

Глава Репьевского
муниципального района

С.Н. Самодуров

ПРИЛОЖЕНИЕ 1:
к решению Совета народных депутатов
Репьевского муниципального района
от «21» декабря 2009 года № 127

**ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет размеры и условия оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Репьевского муниципального района (далее - муниципальные служащие).

1.2. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, являющегося средством его материального обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности по замещаемой должности муниципальной службы.

1.3. В настоящем Положении используются следующие основные понятия:

1) **должностной оклад** - фиксированный размер месячной оплаты труда за исполнение служебных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы в соответствии с предъявляемыми требованиями;

2) **оклад денежного содержания** - сумма должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;

3) **ежемесячные и иные дополнительные выплаты** - надбавки к должностному окладу, устанавливаемые в процентном (кратном) отношении от должностного оклада или в фиксированном размере.

2. ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

2.1. Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2.2. К ежемесячным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы);

4) ежемесячная надбавка к должностному окладу муниципальным служащим, допущенным к государственной тайне на постоянной основе.

5) ежемесячное денежное поощрение;

6) ежемесячная надбавка к должностному окладу за почетное звание РФ;

- 7) ежемесячная надбавка к должностному окладу за ученую степень;
- 8) ежемесячная надбавка к должностному окладу за правовую экспертизу;
- 9) ежемесячная надбавка к должностному окладу членам коллегии.

2.3. К иным дополнительным выплатам относятся:

- 1) премии за выполнение особо важных и сложных заданий, по результатам работы;
- 2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
- 3) материальная помощь.

2.4. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского муниципального района устанавливаются согласно приложению 2 к настоящему решению.

2.5. Увеличение (индексация) окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского муниципального района производится в размерах и в сроки, предусмотренные для гражданских служащих Воронежской области.

3. ЕЖЕМЕСЯЧНЫЕ ВЫПЛАТЫ

3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет

3.1.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается в следующих размерах от должностного оклада:

при стаже муниципальной службы	в процентах
от 1 года до 5 лет -	10
от 5 до 10 лет -	15
от 10 до 15 лет -	20
свыше 15 лет -	30

3.1.2. Стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, определяется кадровыми службами органов местного самоуправления Репьевского муниципального района в соответствии с порядком исчисления стажа муниципальной службы, установленным решением Совета народных депутатов муниципального района.

3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

3.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:

Классные чины муниципальных служащих	Размеры надбавки (рублей)
Действительный муниципальный советник муниципальной службы 1 класса	1954
Действительный муниципальный советник муниципальной службы 2 класса	1803
Действительный муниципальный советник муниципальной службы 3 класса	1654
Главный муниципальный советник муниципальной службы 1 класса	1503
Главный муниципальный советник муниципальной службы 2 класса	1353
Главный муниципальный советник муниципальной службы 3 класса	1202
Советник муниципальной службы 1 класса	1052

Советник муниципальной службы 2 класса	902
Советник муниципальной службы 3 класса	753
Референт муниципальной службы 1 класса	587
Референт муниципальной службы 2 класса	502
Референт муниципальной службы 3 класса	415
Секретарь муниципальной службы 1 класса	300
Секретарь муниципальной службы 2 класса	250
Секретарь муниципальной службы 3 класса	200

3.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

3.3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы) устанавливается в размере до 200 процентов должностного оклада, в том числе по:

- 1) высшим должностям муниципальной службы - от 150 до 200 процентов должностного оклада;
- 2) главным должностям муниципальной службы - от 120 до 150 процентов должностного оклада;
- 3) ведущим должностям муниципальной службы - от 90 до 120 процентов должностного оклада;
- 4) старшим должностям муниципальной службы - от 60 до 90 процентов должностного оклада;
- 5) младшим должностям муниципальной службы - до 60 процентов должностного оклада.

3.3.2. Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальному служащему при назначении на должность муниципальной службы или переводе на другую должность муниципальной службы правовым актом представителя нанимателя с обязательным учетом профессиональной подготовки, опыта работы по специальности и замещаемой муниципальной должности.

Представитель нанимателя вправе решать вопрос об изменении (уменьшении или увеличении) размера установленной надбавки в случаях изменения характера и режима службы, снижения результатов служебной деятельности, привлечения к дисциплинарной ответственности.

Муниципальный служащий предупреждается об уменьшении размера установленной ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в порядке, установленном действующим законодательством.

3.3.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы может устанавливаться в максимальном размере при наличии следующих оснований:

- обладание опытом управленческой деятельности и навыками к принятию управленческих решений;
- выполнение работы, непосредственно связанной с подготовкой проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района;
- участие в работе комиссий совещательного и консультативного характера, созданных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального района;
- установление особого режима работы.

3.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу муниципальным служащим, допущенным к государственной тайне

3.4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу муниципальным служащим, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, устанавливается в зависимости от степени секретности сведений, к которым муниципальный служащий имеет документально подтверждаемый доступ на законных основаниях в следующих размерах:

- 1) за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности» от 50 до 75 процентов должностного оклада;
- 2) за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» от 30 до 50 процентов должностного оклада;
- 3) за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий от 10 до 15 процентов должностного оклада;
- 4) за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска без проведения проверочных мероприятий от 5 до 10 процентов должностного оклада.

3.4.2. Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципальным служащим, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, устанавливается муниципальному служащему при назначении на должность муниципальной службы или переводе на другую должность муниципальной службы правовым актом представителя нанимателя с учетом объема сведений, к которым муниципальный служащий имеет доступ, а также продолжительности срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.

3.5. Денежное поощрение

3.5.1. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается муниципальным служащим в зависимости от замещаемой группы должностей муниципальной службы в размерах не более 8 должностных окладов.

3.5.2. Конкретные размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим устанавливаются с учетом сложности и объема работы, участия в общественных мероприятиях и т.п., правовым актом представителя нанимателя дифференцированно по должностям муниципальной службы в следующих пределах:

- 1) муниципальным служащим, замещающим высшие муниципальные должности - не более 8 должностных окладов;
- 2) муниципальным служащим, замещающим главные муниципальные должности - не более 5 должностных окладов;
- 3) муниципальным служащим, замещающим ведущие муниципальные должности - не более 3 должностных окладов;
- 4) муниципальным служащим, замещающим старшие и младшие муниципальные должности - не более 2 должностных окладов;

3.5.3. Представитель нанимателя вправе решать вопрос об изменении (уменьшении или увеличении) размера денежного поощрения в случаях изменения характера и режима службы, изменения результатов служебной деятельности, привлечения к дисциплинарной ответственности.

Муниципальный служащий предупреждается об уменьшении размера установленной ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в порядке, установленном действующим законодательством.

3.6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за почетное звание РФ

3.6.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации устанавливается муниципальным служащим правовым актом представителя нанимателя при документальном подтверждении наличия почетного звания в размере 15 процентов должностного оклада.

3. 7. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за ученую степень

3.7.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за ученую степень устанавливается муниципальным служащим правовым актом представителя нанимателя при документальном подтверждении наличия соответствующей степени в следующих размерах:

- 1) кандидата наук - 10 процентов должностного оклада;
- 2) доктора наук - 15 процентов должностного оклада.

3.8. Ежемесячная надбавки к должностному окладу за правовую экспертизу

3.8.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за правовую экспертизу устанавливается за проведение правовой экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, подготовку и редактирование проектов нормативных правовых актов.

3.8.2. Данная надбавка устанавливается муниципальным служащим, имеющим как правило юридическое образование и в должностные обязанности которых входит подготовка проектов нормативных правовых актов и их правовая экспертиза, правовым актом представителя нанимателя - в размере 20 процентов должностного оклада.

3.9. Ежемесячная надбавка к должностному окладу членам коллегии.

3.9.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу членам коллегии при главе администрации муниципального района устанавливается за членство в коллегии при главе администрации муниципального района правовым актом представителя нанимателя - в размере 15 процентов должностного оклада.

3.9.2. В случае выбытия муниципального служащего из членов коллегии он лишается права на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу членам коллегии.

4. ИНЫЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВЫПЛАТЫ

4.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь

4.1.1. Муниципальным служащим один раз в год производится *единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска* - в размере двух окладов денежного содержания и *материальная помощь* - в размере одного оклада денежного содержания.

4.1.2. Материальная помощь выплачивается, как правило, к очередному отпуску или по желанию муниципального служащего и решению представителя нанимателя в иные сроки текущего года.

4.1.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи выплачивается на основании заявления муниципального служащего и правового акта представителя нанимателя.

4.1.4. Муниципальные служащие, не отработавшие полного календарного года, имеют право на указанные выплаты в размере пропорционально отработанному в этом году времени.

4.1.5. При увольнении муниципального служащего материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачиваются пропорционально отработанному времени в текущем году из расчета 1/12 годового их размера за каждый полный месяц муниципальной службы.

4.1.6. В конце финансового года службы учета и отчетности органов местного самоуправления муниципального района производят выплату материальной помощи в установленном размере с учетом норм пункта 4.1.4. настоящего Положения вне зависимости от наличия заявления

муниципального служащего о выплате материальной помощи в текущем финансовом году на основании правового акта представителя нанимателя.

4.2. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий, по результатам работы

4.2.1. Муниципальным служащим могут выплачиваться премии за выполнение особо важных и сложных заданий, по результатам работы с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления, исполнения должностного регламента.

4.2.2. **Премия за выполнение особо важных и сложных заданий** может выплачиваться муниципальным служащим за выполнение работы, которая характеризуется следующими признаками:

- 1) возникновением в процессе деятельности сложной управленческой задачи, для решения которой необходимо внести предложения оперативно, на высоком профессиональном уровне;
- 2) проведением аналитической работы, отличающейся большим объемом с использованием баз данных по изучаемой проблеме;
- 3) возникновением необходимости разработки новых нормативных правовых актов;
- 4) организация крупных мероприятий районного уровня;

4.2.3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий имеет единовременный характер, выплачивается на основании правового акта представителя нанимателя. Размер данной премии не может превышать двух окладов денежного содержания.

4.2.4. В зависимости от эффективности и результативности служебной деятельности муниципальных служащих представитель нанимателя может принимать решение о выплате за счет экономии фонда оплаты труда органа местного самоуправления муниципального района **премии по результатам работы** в размере не более двух окладов денежного содержания муниципального служащего.

4.2.5. Премия по результатам работы устанавливается за квартал, и выплачиваются за фактически отработанное время в расчетном периоде.

5. ФОРМИРОВАНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

5.1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

- 1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;
- 2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин - в размере четырех должностных окладов;
- 3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;
- 4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов;
- 5) ежемесячного денежного поощрения - в размере, предусмотренном настоящим Положением;
- 6) премий за выполнение особо важных и сложных заданий, по итогам работы за квартал - в размере двух окладов денежного содержания;
- 7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере трех окладов денежного содержания;
- 8) повышенного денежного содержания - в размерах, устанавливаемых законодательством Воронежской области;
- 9) денежного содержания при увеличении численности муниципальных служащих, вызванного наделением органов местного самоуправления Репьевского муниципального района дополнительными функциями и полномочиями;

10) денежных компенсаций работникам, высвобождаемым в результате сокращения численности и (или) штата муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района;

11) других выплат, предусмотренных законодательством Воронежской области, в размерах, определяемых соответствующими законами Воронежской области и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального района.

5.2. Все ежемесячные и иные дополнительные выплаты, входящие в денежное содержание муниципальных служащих района, установленные настоящим Положением, а так же другие выплаты предусмотренные законодательством Воронежской области, нормативными правовыми актами Совета народных депутатов Репьевского муниципального района производятся в пределах денежных средств выделенных на оплату труда муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального района.

5.3. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными пунктом 5.1 настоящего Положения.

5.4. При сокращении численности и (или) штата муниципальных служащих размер фонда оплаты труда муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального района сохраняется на очередной и последующий годы. Средства фонда оплаты труда муниципальных служащих, высвободившиеся в результате сокращения численности и (или) штата муниципальных служащих, используются руководителем органа местного самоуправления муниципального района на выплату муниципальным служащим премий по результатам службы (работы).

5.5. При увеличении численности муниципальных служащих, если такое увеличение вызвано необходимостью наделения соответствующего органа местного самоуправления муниципального района дополнительными функциями и полномочиями, размеры средств фонда оплаты труда муниципальных служащих, исчисленные и сохраненные в соответствии с требованиями настоящего раздела Положения, подлежат увеличению.

ПРИЛОЖЕНИЕ: 2

к решению Совета народных депутатов
Репьевского муниципального района
от «21» декабря 2009 года № 127

РАЗМЕРЫ

должностных окладов по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского муниципального района

Группа должностей	Наименование должности	Размер должностного оклада (рублей)
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА		
Высшая	Глава администрации *	6765
Высшая	Заместитель главы администрации	6239
Главная	Руководитель аппарата	6239
Главная	Руководитель отдела **	5187
Ведущая	Заместитель руководителя отдела **	4887
Ведущая	Начальник отдела	4887

Ведущая	Заместитель начальника отдела	4360
Ведущая	Начальник сектора	4360
Ведущая	Консультант	4209
Ведущая	Помощник главы администрации	4209
Старшая	Главный специалист	4209
Старшая	Ведущий специалист	3909
Младшая	Специалист первой категории	3533
Младшая	Специалист второй категории	3232
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА		
Ведущая	Начальник отдела	4887
Ведущая	Консультант	4209
Ведущая	Помощник председателя Совета народных депутатов	4209
Старшая	Главный специалист	4209
Старшая	Ведущий специалист	3909
Младшая	Специалист первой категории	3533
Младшая	Специалист второй категории	3232
РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА		
Ведущая	Руководитель	6239
Старшая	Ведущий специалист	3909

* должность главы администрации, замещаемая по контракту

** отдел с правом юридического лица

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Репьевского муниципального района
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от «21» декабря 2009 года № 128

с. Репьевка

О признании утратившими силу
решений Совета народных депутатов
муниципального района

В целях приведения нормативных правовых актов Совета народных депутатов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев экспертное заключение правового управления Правительства Воронежской области от 12.11.2009 года № 19-53/5192П Совет народных депутатов муниципального района

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета народных депутатов Репьевского муниципального района:

1) от 26.02.2007 г. № 185 «О порядке предоставления отпусков выборным должностным лицам местного самоуправления, замещающих выборные муниципальные должности и лицам, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Репьевского муниципального района»;

2) от 24.10.2008 года № 42 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района от 26.02.2007 года № 185»;

3) от 29.07.2009 года № 102 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района от 26.02.2007 года № 185»;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, правотворческой деятельности и законности В.Ф. Суханову.

Глава Репьевского
муниципального района

С.Н. Самодуров

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Репьевского муниципального района
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от «21» декабря 2009 года № 129

с. Репьевка

О Реестре должностей муниципальной службы
органов местного самоуправления
Репьевского муниципального района

В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», а так же в целях приведения нормативных правовых актов муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского муниципального района согласно приложению.

2. Допускать двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если:

1) заместитель руководителя органа местного самоуправления муниципального района является руководителем структурного подразделения этого органа;

2) заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления является руководителем подразделения в структурном подразделении этого органа;

3) лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным бухгалтером или его заместителем.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, правотворческой деятельности и законности В.Ф. Суханову.

ПРИЛОЖЕНИЕ:
к решению Совета народных депутатов
Репьевского муниципального района
от «21» декабря 2009 года № 129

**РЕЕСТР
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**

**РАЗДЕЛ 1
Должности муниципальной службы
Администрации Репьевского муниципального района**

ВЫСШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

1. Глава администрации*;
2. Заместитель главы администрации;

ГЛАВНАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

1. Руководитель аппарата администрации;
2. Руководитель отдела администрации**;

ВЕДУЩАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

1. Заместитель руководителя отдела**;
2. Начальник отдела;
3. Заместитель начальника отдела;
4. Начальник сектора;
5. Консультант;
6. Помощник главы администрации;

СТАРШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

1. Главный специалист
2. Ведущий специалист

МЛАДШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

1. Специалист первой категории
2. Специалист второй категории

**РАЗДЕЛ 2
Должности муниципальной службы
Совета народных депутатов Репьевского муниципального района**

ВЕДУЩАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

1. Начальник отдела;
2. Консультант;
3. Помощник председателя Совета народных депутатов;

СТАРШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

1. Главный специалист
2. Ведущий специалист

МЛАДШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

1. Специалист первой категории

2. Специалист второй категории

РАЗДЕЛ 3
Должности муниципальной службы
Ревизионной комиссии Репьевского муниципального района

ВЕДУЩАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

1. Руководитель;

СТАРШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

1. Ведущий специалист;

* Должность главы администрации, замещаемая по контракту.

** Отдел с правом юридического лица.